
 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2022 
 

 

 

www.regionhranicko.cz 

 
 

 

  

 
 

 

http://www.regionhranicko.cz/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS HRANICKO  
 
MAS Hranicko z. s. 

 

Sídlo: 

Tř. 1. Máje 328 

753 01 Hranice 

 

IČ: 270 179 15 

Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

L 6960  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY  

 

ÚČEL SPOLKU DLE PLATNÝCH STANOV 
Místní akční skupina MAS Hranicko z. s. je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, 

který podporuje své členy i ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech 

a aktivitách. Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních prostředků 

z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů.  

Základním cílem činnosti je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a trvale udržitelný 

rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré aktivity 

jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemné spolupráci, 

otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. Při své činnosti dbá na ochranu 

přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování tradic.  

Tyto cíle naplňuje na základě principů iniciativy EU LEADER+ specifikovaných v Oznámení Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu Společenství 

pro rozvoj venkova (LEADER+) (dále jen “Principy LEADER”). 

 

 

ČLENOVÉ MAS HRANICKO K 31. 12. 2022 

 
 

NÁZEV ČLENA 
ZÁJMOVÁ 

SKUPINA * 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO ČLENEM OD 

Městys Hustopeče nad Bečvou 1 Hustopeče n. B. 9. 2. 2006 

Mikroregion Hranicko 1 Hranice 1. 11. 2006 

Obec Bělotín 1 Bělotín 9. 2. 2006 

Obec Býškovice 1 Býškovice 20. 1. 2015 

Obec Partutovice 1 Partutovice 13. 9. 2007 

Obec Rouské 1 Rouské 16. 2. 2006 

Obec Skalička 1 Skalička 4. 11. 2008 

Obec Střítež nad Ludinou 1 Střítež n. L. 24. 2. 2011 

Obec Teplice nad Bečvou 1 Teplice n. B. 28. 6. 2012 

Čoček Jiří 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Dostalík Jiří  2 Bělotín 14. 10. 2014 

Holčáková Alexandra 2 Jindřichov 23.6.2020 

Holčáková Marie 2 Jindřichov 23.6.2020 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

3 

Hradil Arnošt 2 Provodovice 9. 2. 2006 

Hranicko a.s. 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Juráň Jaroslav  2 Skalička 4. 11. 2010 

KOPČA LESY s.r.o. 2 Skalička 20. 1. 2015 

Kozák Eduard 2 Bělotín-Lučice 4.2.2021 

Statky Potštát a.s. 2 Potštát 17. 9. 2007 

Vahala Zdeněk 2 Hustopeče n. B. 28. 2. 2012 

Zemědělské družstvo Partutovice 2 Partutovice 9. 2. 2006 

Baar Radomír 3 Hranice 4.2.2021 

BSM - kovovýroba s.r.o. 3 Milotice n. B. 25. 6. 2013 

Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 3 Hranice 7. 4. 2008 

Hlaváčková Blanka 3 Teplice n. B. 11. 3. 2007 

Sargánek, spol. s r.o. 3 Hranice 14. 10. 2014 

Andělé Stromu života p.s. 4 Hranice 21.1.2020 

ELIM Hranice o.p.s. 4 Hranice 6. 3. 2014 

Základní škola a Mateřská škola Bělotín 4 Bělotín 20. 1. 2015 

Aeroklub Hranice, z.s. 5 
Hranice - 

Drahotuše 
17. 2. 2006 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Hranice 
5 Hranice 20. 4. 2015 

GOLF CLUB Radíkov, z.s. 5 Radíkov 9. 2. 2006 

Sbor dobrovolných hasičů Rakov 5 Rakov 20. 1. 2015 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 5 Horní Újezd 18. 8. 2009 

Ski klub Hranice, spolek 5 Potštát 4. 5. 2007 

Společenský klub Panenka, z.s. 5 Hranice 23.6.2022 

Spolek Patriot 5 Olšovec 17. 12. 2007 

Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 5 Rakov 20. 1. 2015 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 5 Hranice 9. 2. 2006 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 5 Horní Újezd 14. 10. 2014 

TJ Sokol Slavíč, z.s. 5 Hranice - Slavíč 2. 3. 2006 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 5 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Včelí království z. s. 5 Hranice 20. 1. 2015 

Berousková Karolina 6 Hranice 18.12.2018 

Březík Petr  6 Hranice 14. 10. 2014 

Kopecký František, Mgr. 6 Rakov 10. 8. 2006 

Mikuš Radovan  6 Všechovice 24. 9. 2008 

Ondra Michal 6 Hranice  23.6.2022 

Skácel Vojtěch  6 Rakov 30. 9. 2008 

Troup Mirko  6 Hranice 14. 10. 2014 

Wildner Miroslav, Mgr. 6 Hranice 9. 2. 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

4 

CELKEM ČLENŮ 51 

druhy členství:  

• fyzická osoba nepodnikající 9 

• fyzická osoba podnikající 9 

• právnická osoba 7 

• nestátní nezisková organizace 16 

• obec 8 

• dobrovolné sdružení obcí 1 

• příspěvkové organizace obcí, subjekty se státní/krajskou účasti 1 

sektor:  

• soukromý 41 

• veřejný 10 

* zájmové skupiny: 

1 - obce 9 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 12 

3 - podnikání v ostatních oblastech 5 

4 - vzdělávání, sociální služby 3 

5 - spolky 14 

6 - občané 8 
 

 

 

 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS  
 

Území působnosti MAS Hranicko z. s. je 

shodné s územím správního obvodu Obce 

s rozšířenou působností (SO ORP) Hranice a 

tvoří ho 32 obcí: Bělotín, Býškovice, Černotín, 

Dolní Těšice, Horní Těšice, Horní Újezd, 

Hrabůvka, Hranice, Hustopeče nad Bečvou, 

Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, 

Malhotice, Milenov, Milotice nad Bečvou, 

Olšovec, Opatovice, Paršovice, Partutovice, 

Polom, Potštát, Provodovice, Rakov, 

Radíkov, Rouské, Skalička, Střítež nad 

Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ústí, 

Všechovice a Zámrsky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

5 

NOVINKY VE FUNGOVÁNÍ SPOLKU  
 

OBNOVENÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU U ČESKÉ SPOŘITELNY 
MAS v roce 2022 využívala pro předfinancování své činnosti kontokorentní úvěr u České spořitelny 

(stejně jako v minulých letech) se splatností k 31.12.2022 (max. výše čerpání 1. milion Kč s využitím na 

předfinancování projektů MAS). 

 

AUDIT  
Dle závazného stanoviska ŘO IROP je MAS povinna zajistit externí audit účetní závěrky organizace za 

roky 2017-2022 a dotační audit na konci realizace projektu Režie I. a Režie II. MAS Hranicko si 

zpracování auditu nechala provést firmou AUDIDA s.r.o. Audit účetní závěrky za rok 2021 proběhl dne 

4.5.2021. Zpráva nezávislého auditora byla vložena do MS2014+ k 30.8.2022 s kladným závěrem, kdy 

je účetní evidence vedena odděleně podle Obecných pravidel IROP a finanční prostředky získané 

v rámci projektu nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS. Dotační audit projektu Režie I. 

proběhl dne 21.9.2022, Zpráva nezávislého auditora byla vložena do MS2014+ na začátku roku 2023 

s opět kladným závěrem. 

 

ZAHÁJENÍ VEDLEJŠÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI 
Jedním z úkolů místních akčních skupin v programovacím období 2014 – 2022 bylo zajištění tzv. 

„animace škol“, tedy soubor podpůrných činností, které MAS zajišťovala bezplatně pro základní, 

mateřské a základní umělecké školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací na projekty 

zjednodušeného vykazování, tzv. „šablony“. Tato činnost byla do 31.10.2022 pokryta v rámci 

rozpočtu projektů Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Hranicko z. s. I a II. Od 1. 11. 

2022 došlo k zpoplatnění této služby, čímž MAS poprvé ve své historii aktivovala vedlejší ekonomickou 

činnost na základě živnostenského oprávnění. Podrobnosti viz str. 34   

 

ORGÁNY MAS HRANICKO V ROCE 2022 
 

VALNÁ HROMADA  
Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (S PROLINKEM NA ZÁPIS NA WEBU) 
 

Jednání VH MAS 18.1.2022 v Miloticích nad Bečvou 

 

Záznam o průběhu výsledku per rollam hlasování VH MAS 17.3.2022 

 

Jednání VH MAS 23.6.2022 v Jezernici 

 

Jednání VH MAS 27.9.2022 v Teplicích nad Bečvou  
 

VÝBOR MAS 
Výbor MAS je statutárním orgánem a rozhodovacím orgánem spolku, má 11 členů. Členové Výboru 

MAS jsou voleni Valnou hromadou z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická 

osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, tak musí tuto podmínku splňovat 

také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. Výbor MAS byl zvolen 4.2.2021, 

funkční období je 3 roky. 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1643275962_Zapis-VH-18-1-2022-final_svgihgiiqs.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1647516072_VH-MAS-zapis-z-per-rollam-zahaj-10-3-2022_sfqqwjpqxq.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1667556136_Zapis-VH-23-6-2022-final_57p2lll3yr.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1665988441_Zapis-VH-27-9-2022-fin_7jkehlghvt.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

6 

 

 
Jednání VH MAS 27.9. 2022 vTeplicích n. B. 

 

Složení Výboru MAS v roce 2022: 

Mikroregion Hranicko (Tomášová Marcela) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Partutovice (Šindler Jaroslav) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Skalička (Kočnarová Petra) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Střítež nad Ludinou (Haitl Radim) veřejný sektor ZS 1-obce 

Městys Hustopeče nad Bečvou (Vomáčka Václav) veřejný sektor ZS 1-obce 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní 

Újezd (Veličková Alena) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Skácel Vojtěch (Skácel Vojtěch) soukromý sektor ZS 6-občané 

Troup Mirko (Troup Mirko) soukromý sektor ZS 6-občané 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. (Černá Jana) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Arnošt Hradil soukromý sektor 

ZS2 - zemědělství, lesnictví, 

potravinářství 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (Vladimíra 

Kubešová) soukromý sektor ZS 5-spolky 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

7 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (S PROLINKEM NA ZÁPIS NA WEBU) 
 

Záznam o výsledku hlasování Výboru MAS per rollam 26.1.2022 

 

Jednání Výboru MAS 1.3.2022 

 

Jednání Výboru MAS 3.5.2022 

 

Jednání Výboru MAS 23.6.2022 

 

Záznam o výsledku hlasování Výboru MAS per rollam 26.7.2022 

 

Záznam o výsledku hlasování Výboru MAS per rollam 29.8.2022 

 

Jednání Výboru MAS 27.9.2022 

 

Jednání Výboru MAS 25.10.2022 

 

Jednání Výboru MAS 23.11.2022 

 

Jednání Výboru MAS 20.12.2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání Výboru MAS 23.6. 2022 v Jezernici  

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1643196977_Vybor-MAS-26-1-2022-zapis-per-rollam_qkzjg141kx.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1646734745_Vybor-MAS-1-3-2022-zapis-final_4zimctn71x.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1658838460_Vybor-MAS-23-6-2022-zapis-FINAL_jee7mam132.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1658838460_Vybor-MAS-23-6-2022-zapis-FINAL_jee7mam132.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1658838609_Vybor-MAS-26-7-2022-zapis-per-rollam_56tu8uzq1k.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1658838609_Vybor-MAS-26-7-2022-zapis-per-rollam_56tu8uzq1k.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1662537870_Vybor-MAS-29-8-2022-zapis-per-rollam_a2qwu99uno.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1662537870_Vybor-MAS-29-8-2022-zapis-per-rollam_a2qwu99uno.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1665983828_Vybor-MAS-27-9-2022-zapis-final_c8dn1sf3yk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1665983828_Vybor-MAS-27-9-2022-zapis-final_c8dn1sf3yk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1667543113_Vybor-MAS-25-10-2022-zapis-final_j6jkvlrp11.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1667543113_Vybor-MAS-25-10-2022-zapis-final_j6jkvlrp11.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1669874659_Vybor-MAS-23-11-2022-zapis-final-FINAL_g7ne8xnmks.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1669874659_Vybor-MAS-23-11-2022-zapis-final-FINAL_g7ne8xnmks.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673339343_Vybor-MAS-20-12-2022-zapis-FINAL_nti8akpm5y.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673339343_Vybor-MAS-20-12-2022-zapis-FINAL_nti8akpm5y.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

8 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU MAS 
Výbor MAS ze svého středu volí předsedu a místopředsedu Výboru MAS. Předseda Výboru MAS řídí 

jednání Valné hromady, svolává a řídí jednání Výboru MAS, řídí běžnou činnost spolku 

a Management MAS, účastní se pravidelných porad managementu MAS, zajišťuje hospodaření s 

finančními prostředky spolku, předkládá Valné hromadě výroční zprávu. Předseda Výboru MAS 

jedná jménem spolku navenek samostatně ve všech věcech. V případě potřeby, především při 

dlouhodobé nepřítomnosti či nemoci, může Předseda Výboru MAS zplnomocnit místopředsedu 

Výboru MAS k výkonu své funkce. 

Předsedou Výboru MAS byl dne 4.2.2021 opětovně na další 3 roky zvolen Vojtěch Skácel, který tak 

stojí v čele MAS nepřetržitě od roku 2010. Funkci místopředsedy vykonává od 4.2.2021 Městys 

Hustopeče nad Bečvou, zastoupený Ing. Václavem Vomáčkou MSc., BBS. 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, má 5 členů. Členové jsou voleni Valnou hromadou 

z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná 

a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem 

zvolena právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou 

osobu v orgánu zastupuje. Činnost Kontrolní komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou. 

Mandát současného složení komise je tříletý, volby proběhly 4.2.2021. 

 

Složení KK MAS v roce 2022: 

 

 
Ondra Michal (od 23.6.2022 jako FO, předtím 

jako iHranice.cz s.r.o.) soukromý sektor ZS 6-občané 

Obec Rouské (Tvrdoňová Daniela) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Teplice nad Bečvou (Pavela Marek) veřejný sektor ZS 1-obce 

Andělé Stromu života p. s.(Šimák Martin) soukromý sektor ZS 4-vzdělávání, sociální služby 

Holčáková Marie soukromý sektor ZS2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 

 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (S PROLINKEM NA ZÁPIS NA WEBU) 

Jednání KK MAS 21.3.2022 

Jednání KK MAS 9.6.2022 

Jednání KK MAS 16.6.2022 

Zápis z per rollam hlasování KK MAS 27.9.2022 

Zápis z per rollam hlasování KK MAS 11.10.2022 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1649068038_KK-21-3-2022-za-pis-final_md1sk2i4no.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1649068038_KK-21-3-2022-za-pis-final_md1sk2i4no.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664870548_Kontrolni-komise-09062022-Zapis_7ujezrmrgv.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664870548_Kontrolni-komise-09062022-Zapis_7ujezrmrgv.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664870601_Kontrolni-komise-16062022-Zapis_blds12lah7.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664870601_Kontrolni-komise-16062022-Zapis_blds12lah7.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664270528_Za-pis-z-hlasovani-Per-rollam-KK-27-9-2022_ah96t4d1xz.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1664270528_Za-pis-z-hlasovani-Per-rollam-KK-27-9-2022_ah96t4d1xz.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1665489614_Za-pis-z-hlasovani-Per-rollam-KK-11-10-2022_yerb6vzuwt.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1665489614_Za-pis-z-hlasovani-Per-rollam-KK-11-10-2022_yerb6vzuwt.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

9 

 
    Jednání KK MAS 21.3. 2022 v kanceláři MAS  

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise je výběrový orgán spolku, počet členů je lichý a nesmí klesnout pod 5. 

Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

Činnost Výběrové komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou, který musí být v souladu 

se stanovami spolku. Mandát člena Výběrové komise je nově dvouletý, člen může být zvolen 

opakovaně. 

 
Složení VK MAS v roce 2022: 

ZŠ a MŠ Bělotín (Fibich Ivan) veřejný sektor ZS 4-vzdělávání, sociální služby 

Mikuš Radovan (Mikuš Radovan) soukromý sektor ZS 6-občané 

Včelí království z.s. (Malovec Pavel) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Březík Petr (Březík Petr) soukromý sektor ZS 6-občané 

Wildner Miroslav (Wildner Miroslav) soukromý sektor ZS 6-občané 

Blanka Hlaváčková (Blanka Hlaváčková) soukromý sektor ZS 3-podnikání v ostatních oblastech 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (Eduard Tomeček) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Hranicko a.s. (Roman Horník) soukromý sektor ZS 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství 

Berousková Karolína do 23.6.2022 soukromý sektor ZS 6-občané 

Spolek Patriot (Marta Pavelková) od 23.6.2022 soukromý sektor ZS 5-spolky 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

10 

 
Jednání VK MAS 24.2. 2022 v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (S PROLINKEM NA ZÁPIS NA WEBU) 

Jednání VK MAS 24.2.2022 

Jednání VK MAS 28.4.2022 

Jednání VK MAS 23.8.2022 

  

PRACOVNÍ SKUPINY 
Pracovní skupiny zřizuje Valná hromada MAS jako volné poradní platformy, které pomáhají 

s nastavením a realizací SCLLD v oblasti rozdělení alokací a tvorby kritérií věcného hodnocení. Jejich 

práce se účastní jak členové MAS, tak osoby mimo členskou základnu. 

Od dubna 2021 mají 3 stálé pracovní skupiny následující počet členů:  

PS Ekonomický rozvoj – 12 členů 

PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura – 18 členů 

PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura – 12 členů 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1646398579_Vyberova-komise-MAS-24-2-2022-zapis-final_9pbbur9o7q.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1646398579_Vyberova-komise-MAS-24-2-2022-zapis-final_9pbbur9o7q.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1651666466_Vyberova-komise-MAS-28-4-2022-zapis-FINAL_tj84uf8mlr.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1651666466_Vyberova-komise-MAS-28-4-2022-zapis-FINAL_tj84uf8mlr.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1669986620_Vyberova-komise-MAS-23-8-2022-zapis_stwcoucmxj.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1669986620_Vyberova-komise-MAS-23-8-2022-zapis_stwcoucmxj.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

11 

V roce 2022 proběhla dvě společná jednání všech 3 pracovních skupin a členů MAS, dne 13.1.2022 

(podrobnosti viz str. 29) a 21.9.2022 (podrobnosti viz str. 30).  

 
 

 

 

 

 

 

 

Společné 

setkání členů 

MAS a 

pracovních 

skupin 

13.1.2022    

  

 

                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné setkání členů 

MAS a pracovních skupin 

21.9. 2022a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

12 

 

 

 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2014 – 2020“ 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místní akční skupiny Hranicko na období 2014 

– 2020 (SCLLD) je komplexní dokument, který přispívá k sociální, ekonomické i environmentální 

udržitelnosti rozvoje území. Po schválení strategie Ministerstvem pro místní rozvoj MAS Hranicko 

realizuje v rámci SCLLD 4 vlastní dotační programy, v rámci nichž rozdělí konečným žadatelům v 

regionu v období 2018-2023 téměř 100.000.000,- Kč.   

 

Aktuální verze strategie včetně 4 platných dodatků: https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39  

4 dotační programy MAS obsahují celkem 21 Fichí/opatření, jež mají rozhodnutím MAS přiděleny 

příslušné alokace z celkových alokací rezervovaných příslušnými řídícími orgány pro realizaci SLLCD 

MAS Hranicko. Přehled Fichí/opatření viz níže v kapitole Stav závazkování SCLLD k 31.12.2022 str. 16 a 

17.   

 

Po schválení SCLLD v srpnu 2017 běží od začátku roku 2018 naplno realizace SCLLD v rámci 4 

dotačních programů MAS Hranicko MAS-IROP, MAS-OPZ, MAS-PRV a MAS-OPŽP. 

 

Rok 2022 byl ve znamení postupného dokončování realizace projektů v programech MAS-IROP a 

MAS-OPZ, dotační program MAS-PRV vzhledem k dodatečně přidané alokaci tzv. „přechodného 

období“ pokračoval intenzivně dále.  

 

Vzhledem k rozsahu provedených úkonů, šíři záběru realizace SCLLD rozdělené do 4 dotačních 

programů a množství podaných Žádostí se následující přehled opírá především o informace 

zpracované formou tabulek, více než o slovní popis. 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39


❖ CELKOVÝ STAV REALIZACE SCLLD K 31.12.2022 
 

  
Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužen

í výzvy 
počet přijatých/vybraných žádostí u MAS 

předání k 

ZoZ/registr

ace 

projektů 

na SZIF 

stav realizace projektů k 31.12.2022 

Výzva č. 1 MAS-

PRV 
09.01.2018 09.02.2018   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 21 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 17 

žádostí, k realizaci vybráno 12 žádostí 

12.03.2018 

10 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - ukončení administrace ze strany 

RO SZIF 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č. 2 MAS-

PRV 
04.06.2018 03.07.2018   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 26 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 23 

žádostí, k realizaci vybráno 13 žádostí 

30.08.2018 

11 projektů - dotace vyplacena 

2 projekty - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č.3 MAS-PRV 23.04.2019 03.06.2019   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 16 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 14 

žádostí, k realizaci vybráno 14 žádostí 

30.08.2019 

13 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č.5 MAS-PRV 
(výzva č.4 byla 

stornována před 

vyhlášením) 

22.01.2020 28.02.2020   

vyhlášeny 3 fiche, podáno 24 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 22 

žádostí, k realizaci vybráno 7 projektů 

29.05.2020 
6 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - podána Žádost o platbu na MAS 

Výzva č.6 MAS-PRV 25.03.2021 26.04.2021   

vyhlášeno 5 fichí, podáno 46 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 45 

žádostí, k realizaci vybráno 26 projektů 

24.06.2021 

19 projektů - dotace vyplacena 

4 projekty - podána Žádost o platbu na RO 

SZIF 

1 projekt - podepsána Dohoda  

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

1 projekt - neproplacení dotace po 

kontrole SZIF 

Výzva č.7 MAS-PRV 28.06.2021 30.07.2021   

vyhlášena 1 fiche, podány 4 žádosti, do 

fáze administrace na MAS postoupily 4 

žádostí, k realizaci vybrány 3 projekty 

30.08.2021 

2 projekty - dotace vyplacena 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č.8 MAS-PRV 07.02.2022 10.03.2022  

vyhlášena 1 fiche, podáno 5 žádosti, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 5 

žádostí, k realizaci vybráno 5 projektů 

09.05.2022 

2 projekty - po skončení administrativní 

kontroly SZIF 

2 projekty - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

1 projekt - administrace ukončena z 

důvodu nedoplnění žádosti po výzvě SZIF 

Výzva č.9 MAS-PRV 17.05.2022 20.06.2022  

vyhlášeny 3 fiche, podáno 28 žádosti, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 28 

žádostí, k realizaci vybráno 14 projektů 

30.08.2022 

3 projekty - podepsána Dohoda  

3 projekty - po skončení administrativní 

kontroly SZIF 

7 projektů - ve fázi administrativní kontroly 

na SZIF 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

1. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost 

dopravy 

15.01.2018 16.02.2018 28.02.2018 podány a vybrány 2 projekty 31.05.2018 
1 projekt s proplacenou dotací 

1 projekt ukončen na vlastní žádost 

2. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj soc. služeb 
16.01.2018 19.02.2018   podán a vybrán 1 projekt 02.06.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

3. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj komunitních 

center 

18.01.2018 21.02.2018 05.03.2018 podán a vybrán 1 projekt 11.07.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

4. Výzva MAS-IROP 

Infrastruktura ZŠ 
16.01.2018 19.02.2018 01.03.2018 

podáno 6 projektů, vybrány 4 projekty, 2 

projekty ukončeny pro nesplnění 

podmínek věcného hodnocení 

14.08.2018 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

příjemce na vlastní žádost 

1 projekt ukončena administrace ze strany 

CRR v rámci ZoZ  

5. Výzva MAS-IROP 

Cyklodoprava 
02.03.2018 04.04.2018 18.04.2018 

podány 3 projekty, vybrány 2 projekty, 

jako náhradní určen 1 projekt 
26.10.2018 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

příjemce na vlastní žádost 

6. Výzva MAS-IROP 

Sociální podniky - 

infrastruktura 

18.10.2018 14.12.2018 01.02.2019 nepodán žádný projekt     

7. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost 

dopravy II. 

12.12.2019 21.01.2020 04.02.2020 podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 14.10.2020 

1 Projekt s proplacenou dotací  

1 projekt ukončena administrace - 

odstoupení žadatele na vlastní žádost 

8. Výzva MAS-IROP 

Sociální podniky II. 
26.08.2019 30.09.2019   podán 1 projekt 17.03.2020 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

žadatele na vlastní žádost 

9. Výzva MAS-IROP 

Sociální bydlení 
01.06.2020 31.07.2020   podán 1 projekt 09.10.2020 1 Projekt s proplacenou dotací  

10. Výzva MAS-

IROP Infrastruktura 

ZŠ II. 

13.01.2020 25.02.2020 03.03.2020 
podáno 7 projektů, vybráno 6 projektů, 

jako náhradní určen 1 projekt 
15.10.2020 6 projektů s proplacenou dotací 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

11.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Bezpečnost 

dopravy III. 

05.09.2020 06.10.2020   podány a vybrány 2 projekty 16.04.2021  2 projekty s proplacenou dotací 

12.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Cyklodoprava II. 

31.08.2020 06.10.2020   podán a vybrán 1 projekt 16.04.2021  1 projekt s proplacenou dotací 

13.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Bezpečnost 

dopravy IV. 

14.10.2021 15.11.2021  Podán a vybrán 1 projekt 10.03.2022 1 projekt proplacenou dotací 

1. výzva MAS-OPZ 

Sociální služby 
14.02.2018 23.03.2018   podány a vybrány 2 projekty 16.07.2018 2 projekty s proplacenou dotací 

2. Výzva MAS-OPZ 

Prorodinná 

opatření 

12.03.2018 16.04.2018 02.05.2018 podán a vybrán 1 projekt 07.08.2018 1 projekt s proplacenou dotací 

3. Výzva MAS-OPZ 

Podpora 

zaměstnanosti 

17.09.2018 23.11.2018 11.01.2019 
podány 2 projekty, oba ukončeny v rámci 

kontroly FN+P na MAS 
    

4. Výzva MAS-OPZ 

Sociální podnikání 
17.09.2018 21.12.2018 31.05.2019 

podány 3 projekty, všechny ukončeny v 

rámci věcného hodnocení pro nesplnění 

zisku min. počtu bodů 

19.08.2019  

5. Výzva MAS-OPZ 

Sociální služby II. 
24.04.2019 31.05.2019   podán a vybrán 1 projekt 17.09.2019 1 projekt po ukončení fyzické realizace 

6. Výzva MAS-OPZ 

Podpora 

zaměstnanosti II. 

24.04.2019 31.05.2019   podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 17.09.2019 1 projekt s proplacenou dotací 

7.výzva MAS-OPZ 

Sociální podnikání 

II. 

19.11.2019 31.12.2019   podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 27.04.2020 
1 projekt podána Závěrečná žádost o 

realizaci 

1. výzva MAS-OPŽP 

Realizace ÚSES 
15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podán 1 projekt, vybrán 1 projekt 01.06.2020 1 projekt s právním aktem v realizaci 

2. výzva MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň 
15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podány 2 projekty, vybrány 2 projekty 01.06.2020 

1 projekt s právním aktem v realizaci 

1 projekt - ukončení administrace ze strany 

ŘO 

3. výzva MAS-OPŽP 

Realizace ÚSES II. 
03.12.2019 06.01.2020   nepodán žádný projekt     

4. výzva MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň II. 
03.12.2019 06.01.2020   nepodán žádný projekt     

 



❖ STAV ZÁVAZKOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2022 
 

Zazávazkováním ze strany MAS se rozumí takové Žádosti o dotaci, které byly na straně MAS vybrány 

k získání podpory a předány na Řídící orgány k Závěrečnému ověření způsobilosti/registrovány na 

SZIF. Tabulka ovšem reflektuje i skutečnosti, kdy v rámci administrace žádostí došlo např. k pokrácení 

způsobilých výdajů, nebo se rozpočet snížil díky realizovanému zadávacímu řízení. Zazávazkované 

částky jsou také poníženy o rozpočty projektů, jimž byla ukončena administrace ze strany řídících 

orgánů nebo žadatelé odstoupili od realizace na vlastní žádost.  

 

Sloupec Celková alokace zachycuje aktuální stav k 31.12.2022, kdy v některých opatřeních došlo 

k úpravám – přesunům alokací mezi opatřeními na základě změn SCLLD tak, aby došlo 

k maximálnímu vyčerpání např. menších zbylých objemů, pro které už je neefektivní vyhlašovat 

dodatečné výzvy.  

 

V programovém rámci MAS-IROP byl v průběhu roku 2022 zrealizován a proplacen poslední 

podpořený projekt a celý dotační program tak byl uzavřen s mimořádně úspěšnou bilancí, kdy se 

podařilo proplatit konečným příjemcům 99,9% alokace celého programu.  

 

V programovém rámci MAS-PRV MAS obdržela dodatečnou alokaci tzv. „přechodného období“, 

kdy dotační program pokračuje podle stávajících pravidel, ovšem s dalším navýšením alokace 

v objemu 5 376 400,- Kč vzatou již z prostředků období 2021-2027. Tím pádem opět pokleslo procento 

závazkování oproti roku 2021. Dotační program se tak bude realizovat až do konce roku 2023. Do 

konce roku 2022 se podařilo zazávazkovat prostředky v objemu cca 30 a půl milionu korun, zhruba 

80% projektů už má po realizaci s proplacenou dotací. 

Programový rámec MAS-OPZ je na straně administrace MAS uzavřen již od roku 2020. V roce 2022 

byla ukončena realizace i zbývajících 2 projektů, u nichž bude následovat administrativní ukončení 

a ověření splnění vytyčených cílů a indikátorů ze strany řídícího orgánu. V rámci závěrečných zpráv 

o realizaci pak dochází též ke krácení výdajů, čímž se úspěšnost programu postupně snižuje, ke konci 

roku 2022 činila stále velmi slušných 95,6% zazávazkované alokace.  

V programovém rámci MAS-OPŽP po ukončení administrace 1 projektu ze strany ŘO byl nakonec 

zrealizován jen 1 projekt a další má přidělenu dotaci k realizaci. Podařilo se tak vyčerpat jen necelých 

20% alokace, která byla k dispozici. 

 
MAS-IROP – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež už sčítají dohromady 95% dotace a 5% vlastního 

spolufinancování žadatelů 

MAS-OPZ – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež se ve většině případů rovnají zároveň celkovým 

způsobilým výdajům projektů, neboť se jedná o dotaci 100%. 

MAS-PRV – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří dle jednotlivých Fichí 45-60% celkových způsobilých výdajů 

projektů 

MAS-OPŽP – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří 60 nebo 80% celkových způsobilých výdajů projektů 

 

 

 

Číslování Fichí Názvy Fichí/ opatření 

Celková alokace 

v Kč k 31.12.2022 
Zazávazkováno v 

Kč 

Zazávazkováno 

v % 

   MAS-IROP 01 Bezpečnost dopravy 7 384 846 7 384 846 100 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 19 285 670 19 285 670 100 

MAS-IROP 03 
Sociální služby  2 648 181 2 648 181  100 

Komunitní centra 1 257 867 1 257 867  100 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242 3 558 242  100 

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 11 294 664 11 258 139 99,7  

 Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 45 429 470 45 392 942 99,9 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

17 

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 7 302 557 7 302 557 100 

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 6 047 275 5 567 635 92 

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 2 159 767  2 004 352 92,8 

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 339 267  92,9 

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 16 951 599 16 213 811 95,6 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 10 325 284 10 103 080 97,8 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 5 008 358 4 994 563 99,7 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 6 361 897 5 408 877 85 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 1 354 347 1 354 347 100 

MAS-PRV 20 

Obnova vesnic f) kulturní a spolková 

zařízení 5 556 238 3 663 882 
65,9 

Obnova vesnic b) Mateřské a základní 

školy 6 287 990 4 255 038 
 67,6 

Obnova vesnic a) Veřejná prostranství 809 724 809 724 100 

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 35 703 840 30 589 511 85,7 

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 1 000 000 540 186  54 

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 9 000 000 1 293 676  14,4 

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 10 000 000 1 833 862 18,8 

 

❖ VÝHLED DALŠÍ REALIZACE 
 

MAS Hranicko pravidelně aktualizuje Harmonogram budoucích Výzev, v realizaci zůstává pouze 

dotační program MAS-PRV s plánovanými 2 výzvami v roce 2023.  

 

Harmonogram Výzev MAS-PRV (pozn.: verze aktuální k 31.12.2022) 

  
Číslování Fichí 

Názvy Fichí/rozdělení aktivit do 

Výzev 
Plánovaná alokace v Kč  

Předpokládaný termín 

vyhlášení 

VÝZVA Č. 10 MAS-PRV 13 Drobné podnikání 953 020 leden 2023 

VÝZVA Č. 10 MAS-PRV 20 b) Mateřské a základní školy 2 032 952 leden 2023 

VÝZVA Č. 11 MAS-PRV 20 f) kulturní a spolková zařízení 1 892 356 květen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOTAČNÍ PROGRAM MAS-IROP 
Dotační program MAS-IROP měl nejvyšší alokaci ze všech 4 programů MAS a byl zaměřen výhradně na investice do infrastruktury obcí či 

poskytovatelů sociálních služeb. MAS v roce 2022 dokončila administraci projektu poslední 13. výzvy programu, který předala v březnu 

k Závěrečnému ověření způsobilosti na Řídící orgán IROP. Žadatel také stihl projekt v krátkém čase zrealizovat a spolu s dalšími 9 projekty 

z předchozích výzev byl během roku 2022 úspěšně proplacen, došlo tak k definitivnímu uzavření administrace celého dotačního programu.   

 

❖ ZÁKLADNÍ PŘEHLED MILNÍKŮ VÝZEV MAS-IROP V ROCE 2022 

 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Věcné 

hodnocení 

a výběr 

projektů 

Předání 

projektů na 

CRR k ZoZ 

13.Výzva MAS Hranicko-IROP-

Bezpečnost dopravy IV. 
14.10.2021 15.11.2021 1/2022 1-2/2022 10.3.2022 

 

❖ VÝSLEDKY VĚCNÉHO HODNOCENÍ A VÝBĚRU PROJEKTŮ 

 

 

 

 
Pořadí Registrační 

číslo projektu 
Žadatel Název projektu Místo 

realizace 

- obec 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Požadovan

á dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0016996 

Obec 
Všechovice 

Bezpečnost dopravy v 
obci Všechovice 

Všechovice 974 141 Kč 925 433 Kč 64 
žádost vybrána 

k realizaci 

 

 

13. Výzva MAS-IROP 

Počet přijatých žádostí  1 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 1 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených k podpoře 974 141 Kč 

Alokace 13. Výzvy  974 141 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

❖ STAV ADMINISTRACE A REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ K 31.12.2022 
 

Probíhala také administrace projektů podpořených v dřívějších Výzvách. Poslední úspěšný žadatel z 13. výzvy stihl projekt realizovat 

v krátkém čase a spolu s dalšími 9 projekty z předchozích výzev byl během roku 2022 úspěšně proplacen, došlo tak k definitivnímu 

uzavření administrace celého dotačního programu.   

  
Výzva 

žadatel 

CZV v právním 

aktu v Kč 

Vydání právního 

aktu 

CZV v Žádosti 

o platbu 

Datum podání 

ŽoP 

CZV 

proplacené 

Datum 

proplacení 

1. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy 

Obec Býškovice 926 163 13.12.2018 926 163 3.7.2019 926 163 23.7.2019 

Obec Černotín 2 300 000 5.9.2018     

2. Výzva MAS- IROP Rozvoj soc. 

služeb 

 ELIM Hranice 

2 841 651 19.11.2018 2 648 181 21.1.2019 2 648 181 14.2.2019 

3. Výzva MAS- IROP Rozvoj 

komunitních center 

 

Obec Bělotín 
1 267 867 6.12.2018 1 257 867 18.4.2019 1 257 867 4.7.2019 

4. Výzva MAS- IROP Infrastruktura ZŠ 

 

ZŠ Jindřichov 
412 088 6.12.2018 404 873 12.2.2019 404 873 

26.3.2019 

 

ZŠ Bělotín 2 597 405 6.12.2018 2 436 879 23.5.2019 2 436 879 9.7.2019 

Obec Všechovice 5 200 000 6.12.2018     

5. Výzva MAS- IROP Cyklodoprava 

Obec Skalička  3 943 307 31.10.2019 3 943 307 27.11.2019 3 943 307 25.2.2020 

Městys Hustopeče n. B. 9 201 843 22.3.2019 9 153 957 3.1.2020 9 153 957 3.4.2020 

Obec Bělotín 6 140 518  16.10.2019     

6. Výzva MAS- IROP Sociální 

podnikání 
Nebyla podána žádná Žádost o podporu 

7. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost dopravy II. Obec Bělotín 
1 999 998 29.1.2021 1 999 998 27.5.2022 1 999 998 1.7.2022 

8. Výzva MAS-IROP Sociální 

podnikání II. 

Hranická rozvojová 

s.r.o. 
1 283 613 7.10.2020     

9. Výzva MAS-IROP Sociální bydlení Obec Bělotín 3 558 242 4.3.2021 3 558 242 24.11.2021 3 558 242 8.2.2022 

10. Výzva MAS-IROP Infrastruktura ZŠ 

II. 

Město Potštát 3 000 000 28.1.2021 3 000 000 2.12.2021 3 000 000 14.2.2022 

ZŠ a MŠ Střítež nad L. 846 658 28.1.2021 846 658  21.4.2021 846 658 27.7.2021 

Obec Všechovice 1 934 758 28.1.2021 1 934 758 14.10.2021 1 932 823 17.1.2022 

ZŠ a MŠ Ústí 670 703 28.1.2021 670 703 21.12.2021 669 361 10.3.2022 

ZŠ a MŠ Hranice, 

Šromotovo 
1 585 793 28.1.2021 1 585 793 18.10.2021 1 552 545 17.5.2022 

ZŠ a MŠ Partutovice 415 000 29.1.2021 415 000 29.9.2021 415 000 12.12.2021 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

11. Výzva MAS-IROP Bezpečnost 

dopravy III. 

Obec Bělotín 1 742 271 2.6.2021 1 742 271 17.6.2022 1 742 271 4.8.2022 

Obec Všechovice 1 742 271 28.5.2021 1 742 271 28.12.2021 1 742 271 29.4.2022 

12. Výzva MAS-IROP Cyklodoprava II. Obec Bělotín 6 188 406 12.11.2021 6 188 406 29.3.2022 6 188 406 25.5.2022 

13.Výzva MAS Hranicko-IROP-

Bezpečnost dopravy IV. obec Všechovice 
974 141 10.5.2022 974 141 23.5.2022 974 141 13.9.2022 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPZ 
V roce 2022 byly podpořené projekty průběžně realizovány a u všech byla také ukončena fyzické realizace. Projekty z 1. Výzvy MAS-OPZ Sociální 

služby byly v září 2022 proplaceny. Stejně jako projekt z 2. Výzvy MAS-OPZ Prorodinná opatření. Z 6. Výzvy MAS-OPZ Podpora zaměstnanosti II. 

byla projektu schválena závěrečná Žádost o realizaci. Projekt ze 7. Výzvy MAS-OPZ – Sociální podniky podal v roce 2022 Závěrečnou Zprávu o 

realizaci a Žádost o platbu. 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-PRV 
MAS začátkem roku schválila aktualizaci finančního plánu absorpcí alokace tzv. „přechodného období“, návazně pak aktualizovala 

harmonogram výzev pro roky 2022 a 2023.  

 

❖ ZÁKLADNÍ PŘEHLED MILNÍKŮ VÝZEV MAS-PRV V ROCE 2022 

 

 
Vyhlášení Výzvy Uzavření Výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Předání žádostí 

k věcnému 

hodnocení 

Jednání 

Výběrové komise 

– stanovení 

pořadí projektů 

Výběr projektů 

k získání podpory 

Výborem MAS 

Registrace 

vybraných 

žádostí na SZIF 

Výzva č. 8 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V008 7.2.2022 10.3.2022 03-04/2022 19.4.2022 28.4.2022 3.5.2022 9.5.2022 

Výzva č. 9 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V009 17.5.2022 20.6.2022 07-08/2022 08/2022 23.8.2022 29.8.2022 30.8.2022 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

❖ VÝZVA Č.8 MAS-PRV 

❖ SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ 

 

❖ VÝSLEDKY VÝZVY Č.8 PO OPAKOVANÉM VÝBĚRU 

 

 

MAS provedla v listopadu 2022 opakovaný výběr 

kvůli změně v projektu obce Polom, který měl dopad 

na preferenční kritéria, zároveň tabulka zohledňuje 

odstoupení 3 projektů od realizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

❖ VÝZVA Č.9 MAS-PRV SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ: 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

 

❖ VÝSLEDKY VÝZVY PO ROZHODNUTÍ VÝBORU MAS 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

 
 

 
 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

 

 
 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 



❖ STAV ADMINISTRACE A REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ MAS-PRV 

Z PŘEDCHOZÍCH VÝZEV K 31.12.2022  
Jsou uvedeny pouze ty Výzvy, v nichž v roce 2022 došlo u podpořených projektů k nějaké změně stavu (v textu 

vytučněno) 

Výzva č.5 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Ski klub Hranice, spolek 

F14 
7.1.2021 20.12.2021 19.1.2022 8.4.2022 

560 070 560 070 560 070 

Eduard Kozák F11 13.1.2021 16.2.2022 15.3.2022 27.7.2022 
678 600 667 707 656 728 

Ekofarma Jezernice s.r.o. 

F12 
    6.10.2020 11.1.2021 31.1.2021 17.5.2021 

247 000 246 000 246 000 

Statky Potštát, a.s. F11 
17.12.2020 10.5.2022 10.8.2022  

576 000 575 302  

Ing. Lubomír Holčák F11 
11.9.2020 21.2.2021 10.3.2021 1.6.2021 

125 000 124 750 124 750 

Arnošt Hradil F11 12.1.2021 1.2.2021 28.2.2021 21.6.2021 
457 800 457 800 457 800 

Pavel Sekanina F11 8.1.2021 14.9.2021 12.10.2021 16.2.2022 
471 900 471 900 471 900 

Výzva č.6 MAS-PRV 

 

 
podpis 

Dohody 

o 

poskytnut

í dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplac

ení 

dotace 

Požadovan

á dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše 

dotace 

v Žádost

i o 

platbu v 

Kč 

Proplacen

á dotace v 

Kč 

Marie Holčáková 
F11 3.12.2021 19.12.2021 29.12.2021 21.4.2022 231000 231000 231000 

Ekofarma Jezernice 

s.r.o. F11 21.1.2022 21.1.2022 28.1.2022 17.6.2022 450000 441000 441000 

Sklenářství Viol s.r.o. F13 25.1.2022 20.6.2022 28.6.2022  456300 456300  

 Ing. Lubomír Holčák 
F11 13.12.2021 13.4.2022 29.4.2022 4.7.2022 175000 140000 140000 

Myslivecký spolek 

Střítež n. L. F20 5.1.2022 29.7.2022 12.8.2022 22.12.2022 119200 119197 119197 

Eduard Kozák F12 20.1.2022 12.10.2022  31.10.2022  480000 356266  

Pavla Rudolfová 
F14 18.1.2022 ukončeno na vlastní žádost 22.6.2022 

 Obec Střítež n. L. F20 27.1.2022 29.4.2022 29.4.2022 8.9.2022 329656 329656 328964 

Obec Jindřichov F20 19.1.2022 15.2.2022 28.2.2022 7.7.2022 377600 377599 377599 

Arnošt Hradil 
F11 11.2.2022      535000   

TJ Sokol Hranice F20 5.4.2022 16.10.2022 31.10.2022  740360 717599  

VÁHALA a spol. s r.o.  F12 4.1.2022 15.3.2022 31.3.2022 15.8.2022 983000 983000 983000 

 Městys Hustopeče n.B. F20 13.1.2022 11.2.2022 28.2.2022 4.7.2022 428736 413713 413713 

Hranicko a.s. F12 6.1.2022 31.3.2022 14.4.2022 7.7.2022 247500 245500 245500 

ORSÁG STAVBY s.r.o. F13 26.1.2022 11.3.2022 16.3.2022 3.6.2022 540000 540000 540000 

Milan Šmerda F13 14.1.2022 17.2.2022 11.3.2022 23.6.2022 103500 103500 103500 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

28 

Milan Mašlaň F13 25.1.2022 13.2.2022 27.2.2022 9.6.2022 225000 225000 225000 

Tomáš Lesák F13 17.1.2022 7.2.2022 28.2.2022 17.6.2022 202500 190350 190350 

Obec Horní Újezd 
F20 19.1.2022 25.1.2022 31.1.2022 ukončeno po kontrole SZIF 5.5.2022 

Obec Rouské F20 18.1.2022 26.1.2022 31.1.2022 26.5.2022 144694 144693 144693 

Obec Opatovice F20 10.1.2022 27.5.2022 13.7.2022 2.11.2022 347520 347518 347518 

Obec Paršovice 
F20 17.1.2022 24.1.2022 28.1.2022 17.6.2022 159200 159200 159200 

Obec Rakov F20 13.1.2022 16.3.2022 28.3.2022 7.7.2022 384000 383399 383399 

Radek Hradil F11 22.12.2021 20.6.2022 30.6.2022 11.10.2022 134310 133584 133584 

Obec Všechovice  
F20 19.1.2022 19.4.2022 1.5.2022  672000 672000  

Michaela Hradilová F11 11.2.2022 17.5.2022 27.5.2022 26.8.2022 602000 379830 379830 

Výzva č.7 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Obec Všechovice F20 
19.1.2022 14.4.2022 1.5.2022 22.12.2022 720 000 720 000 720 000 

ZŠ a MŠ Střítež n. L. F20 
8.3.2022 14.3.2022 28.3.2022 22.12.2022 720 000 644 537 571 611 

Výzva č.8 MAS-PRV 
Z 5 podpořených projektů během roku 2022 3 odstoupily od realizace, 2 další projekty do konce 

roku 2022 stihly pouze projít kladně administrativní kontrolou SZIF s výhledem podpisu Dohody o 

poskytnutí dotace v roce 2023.  

Výzva č.9 MAS-PRV 
Ze 14 podpořených projektů stihly do konce roku podepsat Dohodu o poskytnutí dotace 3 projekty. 

 

podpis Dohody o 

poskytnutí dotace 

obec Skalička F20 15.12.2022 

obec Střítež nad Ludinou F20 21.12.2022 

ZŠ a MŠ Partutovice F20 15.12.2022 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPŽP 
Oba podpořené projekty jsou ve fázi realizace, která bude včetně tzv. následné péče o vysázenou 

zeleň trvat až do let 2023 resp. 2024. 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

29 

ŽÁDOSTI O ZMĚNU SCLLD 
 

Žádost o změnu č.7, podána 5.4.2022, schválena 7.4.2022 

změna indikátorového plánu PR PRV: 

Navýšení hodnot některých indikátorů v reakci na dosavadní plnění hodnot indikátorů dle 

skutečnosti a rozdělení alokace přechodného období do jednotlivých Fichí na 

základě rozhodnutí Valné hromady MAS ze dne 17.3.2022. 

změna finančního plánu PR PRV: 

1. Přesuny a navýšení alokací jednotlivých Fichí, které vycházejí ze dvou rozhodnutí Valné hromady 

MAS. Jednak: 

a. Přesuny alokací mezi Fichemi v rámci výběru projektů Výzvy č.6, kdy Valná hromada 

(mimořádný přesun kompetence kvůli neusnášeníschopnosti rozhodovacího orgánu) rozhodla na 

základě výsledku Výzvy o přesunu mezi Fichemi s cílem max. vyčerpání alokace Výzvy. Schváleno 

Valnou hromadou MAS dne 19.11.2021 

b. Rozdělení alokace přechodného období do jednotlivých Fichí na základě rozhodnutí Valné 

hromady ze dne 18.1.2022 

2. aktualizace částek finančního plánu za jednotlivé roky na základě skutečného čerpání a 

aktualizovaného harmonogramu výzev 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 2014-2020 
 

13.1.2022 společné jednání členské základny MAS a 3 pracovních skupin k návrhu rozdělení alokace 

„přechodného období 2022-2023“ dotačního programu MAS-PRV do jednotlivých Fichí a časového 

plánu Výzev na roky 2022 a 2023 

15.2.2022, Informační seminář pro žadatele ve Výzvě č.8 MAS-PRV 

24.5.2022, Informační seminář pro žadatele ve Výzvě č.9 MAS-PRV 

 

MONITORING A EVALUACE SCLLD 
 

Monitoring na straně MAS 

Management MAS využívá k monitoringu realizace SCLLD vlastní sdílený prostor na Google Disku, 

informace čerpá z MS2014+ a Portálu Farmáře. 

Odpovědným orgánem za monitoring a evaluaci SCLLD je Kontrolní komise MAS.  

Kontrolní komise se v roce 2022 zabývala monitoringem na 2 jednáních, kde řešila kontrolu vybraných 

projektů PRV a 15% vzorku z každé realizované výzvy podpořených projektů IROP z pohledu ověření 

správnosti hodnocení a administrace žádostí viz zápisy z jednání KK na str. 8. Jednotliví členové 

rovněž po boku zástupce managementu MAS navštívili vybrané projekty v rámci kontrol po realizaci 

na místě. 

 

Monitoring na straně řídících orgánů 

Řídící orgány využívají k monitoringu plnění milníků Výzev a finančního plánu SCLLD systémy MS2014+ 

a Portál Faráře. Pro sběr komplexních informací a postupu realizace SCLLD nejen v rámci 

programových rámců, ale i z hlediska naplňování priorit, specifických cílů a aktivit i mimo 

programové rámce slouží tzv. Zprávy o plnění Integrované strategie, jež MAS povinně odevzdávají 

přes systém MS2014+ každého půlroku na MMR.  

 

Dne 20.1.2022 byla podána Zpráva o plnění ISg, za období červenec – prosinec 2021, ze strany MMR 

schválena 3.2.2022  

Dne 21.7.2022 byla podána Zpráva o plnění ISg za období leden – červen 2022, ze strany MMR 

schválena 10.8.2022  

Veškeré základní i podrobnější informace, dokumenty a aktuality k SCLLD jsou shromažďovány 

na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   

http://www.regionhranicko.cz/sclld


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

30 

 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2021 – 2027“ 
 

 

STANDARDIZACE MAS 
Dne 25.2.2021 byla MAS schválena Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS. Pozitivním 

produktem procesu standardizace je převedení veškeré agendy spojené s nahlašováním změn 

v členské základně a orgánech MAS řídícím orgánům do online platformy MS2021, odpadá tak 

zdvojování informací a složité podávání hlášení o změnách. 

V roce 2022 byly podány dvě Žádosti o změnu v rámci Standardizace týkající se změn v členské 

základně a orgánech MAS. 

 

PŘÍPRAVA SCLLD 2021-2027 

  
V listopadu 2021 byla ze strany MME schválena Koncepční část strategie SCLLD 2021-2027. Rok 

2022 tak byl ve znamení dalších příprav realizace této nové SCLLD. v ISKP21+ byla Koncepční část 

SCLLD schválena 24.1.2022.   

Koncepční část SCLLD 2021-2027 je ke stažení zde: 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-

FINAL_t6ryzhkqsp.pdf  

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 2021-2027 
 

Přípravu SCLLD doprovázejí různá jednání, semináře a setkání.  

 

21. 9. 2022 proběhlo společné jednání členské základny MAS a 3 pracovních skupin k aktuálnímu 

stavu příprav realizace SCLLD 2021 – 2027, diskuse a návrh výběru podporovaných oblastí dle potřeb 

a problémů regionu, formulace pracovního návrhu pro Valnou hromadu MAS Hranicko  

                                       

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPZ+ 
V roce 2022 probíhala příprava tzv. deštníkového projektu, jehož nositelem je MAS, a to na základě 

alokace přidělené MAS Hranicko. O přípravě projektu OPZ+ byla Valná hromada informována a 

vzala na vědomí v polovině ledna. 

  

Základním dokumentem projektu je Akční plán, na kterém MAS pracovala prvních 7 měsíců roku. 

Akční plán je (zjednodušeně řečeno) souhrn potřeb našeho území, které jsme si definovali. Z těchto 

potřeb byly následně vytvořeny plánované aktivity. Projekt je zaměřen na podporu, posilování a 

rozvíjení komunitních principů a komunitního života – propojování regionu, a je konkrétně zacílený 

na podporu předem identifikovaných osob z území. 

Na začátku roku MAS oslovila všechny aktéry z územní s nabídkou konzultace jejich projektových 

záměrů, s možností zařazení do Akčního plánu MAS a předpokladem financování ze zdrojů OPZ+. 

Aktivně se zapojili do přípravy Andělé Stromu života p. s., Člověk v tísni, o. p. s., Komunitní centrum " 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

31 

Otevřené dveře" při Farním sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích a Bobří zaHRAda 

z.s. 

Na Výboru MAS Hranicko, na začátku května, se většina členů výboru MAS shodla na tom, zaměřit 

projekt především na aktivity hospicové služby a příměstské tábory. 

Na základě setkání a vypracovaných jednotlivých záměrů MAS připravila draft Akčního plánu, který 

byl zaslán 20. 5. 2022 ke konzultaci na MPSV a následně proběhla on-line konzultace na konci 

května. Deštníkový projekt byl chystán obsahově.  

Dne 23.6.2022 vzala na vědomí VH MAS Hranicko informace o přípravě deštníkového projektu MAS 

Hranicko „Společně pro Hranicko“ pro SCLLD 2021-2027, programový rámec OPZ+ a pověřila Výbor 

MAS schválením konečné podoby projektu „Společně pro Hranicko“ vč. partnerů, rozpočtu, aktivit, 

časového harmonogramu a rozsahu pracovních úvazků projektu. Ke konci července byl připraven 

Akční plán projektu MAS-OPZ+ - Společně pro Hranicko – č. 2022/8 k podání, stejně tak „deštníkový 

projekt. 

Realizace projektu byla naplánována na začátek roku 2023. Alokace byla rozdělena do dvou cca 

tříletých projektů. Výzva na podávání 2. projektů bude vyhlášena cca v polovině roku 2025. Na 

dobu do roku 2027 (+1) je pro projekt, který naše MAS bude realizovat alokována částka v objemu 

15 mil. Kč, s 0 % spolufinancováním ze strany oprávněných žadatelů ve výzvě, tj. místní akční 

skupiny (vč. partnerů s finančním příspěvkem). 

 

Základní parametry 1. tříletého projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

Součástí projektu budou 2 partneři s finančním příspěvkem – Člověk v tísni, o.p.s. a Andělé Stromu 

života p. s. – na základě smlouvy o partnerství. 

Projekt bude realizován v období 3 let – pravděpodobně 01/2023 – 12/2025 (dle schválení 

projektové žádosti). 

 

 

Aktivitami projektu budou: 

1. Poradenství a podpora neformálně pečujících osob včetně poradenské a asistenční činnosti při 

využití asistivních a kompenzačních pomůcek a v péči o pacienta – zajišťuje Člověk v tísni, o.p.s.  

2. Poradna pro rodinu – terénní forma – zajišťují Andělé Stromu života p. s.  

3. Komunitní setkávání rodin s dětmi, dětí a dospívajících, pečujících osob o malé děti i seniorů v 

KC Otevřené dveře – zajišťuje MAS Hranicko  

4. Sociální práce nad rámec zákona v KC Otevřené dveře – zajišťuje MAS Hranicko 

5. Komunitní setkávání v komunitní zahradě – zajišťuje MAS Hranicko –  

6. Komunitní tábory v komunitní zahradě – zajišťuje MAS Hranicko  

7. Řízení projektu – zajišťuje MAS Hranicko  

 

9. 8. 2022 byl podán programový rámec OPZ+ a Projekt Společně pro Hranicko - MAS-OPZ+ byl 10. 

8. 2022 podán na řídící orgán MPSV, s registračním číslem CZ.03.02.01/00/22_008/0000065, cca jako 

60. v ČR v pořadí, kdy se tak vlezl do celkové alokace OPZ+ a byl tak podpořen.  

 

22. 12. 2022 byl projekt doporučen k financování s výhradou. V rámci kontrolního procesu ze strany 

ŘO MPSV jsme byli vyzváni k doplnění a upravení popisů hodnot u indikátorů v projektové žádosti a 

poté uvedení do souladu s Akčním plánem. Zahájení projektu je možné od 1.1.2023, s termínem 

vystavení právního aktu až během začátku roku 2023. 

 

Schválený Rozpočet projektu je ve struktuře: 

Přímé náklady - osobní náklady – 5 931 960,-Kč 

Paušál (40 %) z přímých nákladů projektu – 2 372 784,-Kč 

Celkem – 8 304 744,-Kč, míra dotace 100 %, předfinancování nebude nutné z důvodu poskytování 

zálohových a průběžných plateb ze strany řídícího orgánu. 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

32 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-IROP 
* v průběhu roku 2022 obdržena informace o alokaci.  

* 06-07/2022 první vlna sběru projektových záměrů z území - obdrženo 15 záměrů.  

* 09/2022 Valná hromada MAS se shodla, že další přípravy PR budou pokračovat až po zveřejnění 

"nadřazených" výzev IROP pro CLLD.    

* 10/2022 - rozeslání specifických kritérií oblastí podpory IROP aktérům v území s komentáři MAS 

* 12/2022 - rozeslání podkladů vyhlášené 49. Výzvy IROP - Sociální služby poskytovatelům sociálních 

služeb v území a výzva ke sběru projektových záměrů - obdrženy 2 záměry 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-SZP (DŘÍVE MAS-PRV) 
v říjnu 2022 obdržela MAS informaci o alokaci na období 2024-2027. Přípravy na vytvoření PR budou 

zahájeny v MAS na jaře 2023 podle toho, jak budou zveřejněny podrobné podmínky a pravidla. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPTAK 
MAS během roku 2022 obdržela základní informace a předběžnou výši alokace. Management MAS 

sledoval aktuální informace o přípravách a podmínkách programového rámce, který má být 

předložen ke schválení na ŘO do konce dubna 2023. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPŽP  
Do konce roku 2022 nebyly zveřejněny finální informace o tom, zda bude možno tento PR do 

realizace SCLLD vůbec zařadit. Dle informací z NS MAS se vyjednává s ŘO OP ŽP možnost podpořit 

komplexní opatření energetických úspor na vybraných veřejných budovách, ovšem v rozsahu, který 

neumožní podpořit alespoň jeden projekt u všech MAS a využit bude klíč na úrovni krajů. MAS 

reagovala na výzvu NS MAS a v březnu 2022 do sběru projektových záměrů pro výše uvedená 

opatření přihlásila celkem 5 budov z území. 

 

Management MAS stav příprav ke konci roku 2022 shrnul v této obsáhlé Aktualitě: 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/MAS-Hranicko-uz-zna-alokace-i-oblasti-

podpory-vetsiny-dotacnich-programu-MAS-pro-obdobi-2023-2027-1350  

 

ZLEPŠENÍ ŘÍDICÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ 

MAS HRANICKO – REŽIE I. A REŽIE II. 
 

 
Pro úspěšnou realizaci SCLLD 2014-2020 MAS využívá dotace také na své zázemí, a to díky 

Integrovanému regionálnímu operačnímu programu, jež pro režie MAS určil Průběžnou výzvu č. 6 

IROP, specifický cíl 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS. Dotace je určena na přípravné podpůrné činnosti, 

provozní a animační činnosti MAS a animaci škol. 

MAS má na období let 2015-2023 (Režie I.) k dispozici částku 12.855.803 Kč, z toho cca 2.200.000,- Kč 

je určeno pro zajištění Animace škol. Jelikož se jedná o dotaci ve výši 95%, MAS tak naplňuje finanční 

pán v celkové výši výdajů 13.532.424 Kč.  

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/MAS-Hranicko-uz-zna-alokace-i-oblasti-podpory-vetsiny-dotacnich-programu-MAS-pro-obdobi-2023-2027-1350
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/MAS-Hranicko-uz-zna-alokace-i-oblasti-podpory-vetsiny-dotacnich-programu-MAS-pro-obdobi-2023-2027-1350


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

33 

Vykazování a proplácení výdajů probíhá na základě půlročních etap, které má MAS nastaveno vždy 

na období 1.5.-31.10. a 1.11.-30.4. Po skončení každé etapy se na CRR předkládají Žádosti o platbu 

(ŽoP), mimo tyto řádné Žádosti o platbu je možno podávat také průběžné žádosti o platbu z důvodu 

snížení náročnosti předfinancování provozu zázemí MAS. Management MAS Hranicko možnost 

podávání průběžných ŽoP využívá sporadicky.  

Nezbytnou součástí ŽoP jsou Zprávy o realizaci (ZoR), jejichž hlavním obsahem je monitorování plnění 

2 povinných indikátorů, k jejichž cílovým hodnotám se MAS zavázala v Žádosti o dotaci na tento 

projekt. Mimo to ZoR shromažďují za každou etapu přehled činnosti managementu MAS, pracovních 

cest, jednání, seminářů a dalších činností v rámci realizace SCLLD. 

Následující tabulka přináší přehled naplňování indikátorů za dosavadní etapy projektu Režií MAS 

 
 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a 

konferencí 

93508 Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev místní 

akční skupinou 

1. etapa 1.7.2015 – 31.10.2016 3 - 

2. etapa 1.11.2016-30.4.2017 3 - 

3. etapa 1.5.2017 – 31.10.2017 - - 

4. etapa 1.11.2017-30.4.2018 13 - 

5. etapa 1.5.2018 – 31.10.2018 3 9 

6. etapa 1.11.2018 – 30.4.2019 2 - 

7. etapa 1.5.2019 – 31.10.2019 4 3 

8. etapa 1.11.2019 – 30.4.2020 24* 2 

9. etapa 1.5.2020 – 31.10.2020 5 6 

10. etapa 1.11.2020 – 30.4.2021 2 2 

11. etapa 1.5.2021 – 31.10.2021 4 2 

12. etapa 1.11.2021 - 30.4.2022 4 2 

13. etapa 1.5.2022 - 31.7.2022 2 - 

Dosažená hodnota k 31.7.2022 69 26 

Cílová hodnota k 31.7.2022 69 22 

* na základě upozornění ze strany CRR MAS doplnila do hodnoty indikátoru veškeré dosud konané 

Valné hromady MAS, které se na jednání zabývaly realizací SCLLD 2014-2020 

 

Dne 11.1.2022 byla podána ŽoP a ZoR za 11. etapu, tedy za období 1.5.2021 – 31.10.2022 a to 

v celkové výši 1.031.087,67,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá částka, 

korekce nebyly uděleny. 

Dne 27.5.2022 byla podána ŽoP a ZoR za 12. etapu, tedy za období 1.11.2021 – 30.4.2022 a to 

v celkové výši 910.614,88,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá částka, 

korekce nebyly uděleny. 

Dne 24.11.2022 byla podána závěrečná ŽoP a ZoR za 13. etapu, tedy za období 1.5.2022 – 31.7.2022 

a to v celkové výši 831.762,45,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá 

částka, korekce nebyly uděleny. 
 

Dne 22.8.2019 byl podán návazný projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Hranicko z. s. II. (Režie II.), jehož realizace proběhla dle aktualizace rozpočtu schválené Výborem 

MAS v období srpen 2022 - říjen 2022. Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsme k projektu Režie II. obdrželi 

23.2.2020. ŽoP a ZoR za jedinou etapu v rámci tohoto projektu, tedy za období 1.8.2022 – 31.10.2022 

jsme podali 16.11.2022 a to v celkové výši 502.037,29,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé 

výdaje přiznaná celá částka, korekce nebyly uděleny. 

 

Následující tabulka přináší přehled naplňování indikátorů za jedinou etapu projektu Režie II. 
 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a 

konferencí 

93508 Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev místní 

akční skupinou 

1. etapa 1.8.2022 - 31.10.2022 2 1 

Cílová hodnota k 31.10.2022 2 1 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

34 

ANIMACE ŠKOL     
Jedním z úkolů místních akčních skupin v programovacím období 2014 – 2022 je také zajištění tzv. 

„animace škol“. Jedná se o soubor podpůrných činností, které MAS zajišťovala bezplatně do 

31.10.2022 pro základní, mateřské a základní umělecké školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací 

na projekty zjednodušeného vykazování, tzv. „šablony“. MAS měla na zajištění této činnosti 

vyhrazeno do 31.7.2022 0,5 úvazku a od 1.8.2022 do 31.10.2022 0,1 úvazku. I v roce 2022 zastávala 

pozici animátorky škol Mgr. Hana Gaďurková.  

Animátorka komunikovala se všemi školami a školkami v ORP Hranice. Zájem o animaci písemně 

potvrdilo 34 škol z 36, což představuje 94,44% vzdělávacích institucí z regionu. Podpora školám je 

poskytována formou osobních, telefonických a emailových konzultací dle potřeb škol. V té době 

poskytla školám cca 200 hodin přímých konzultací při podání průběžných i závěrečných ZoR, včetně 

konzultací při zadávání dat o vzdělávání pedagogických pracovníků do systému IS ESF, poskytovala 

také konzultace k podávání ŽoZ, pokud to bylo při realizaci potřeba. 

Od 1.11.2022 došlo k zpoplatnění této služby. To se týká jak služeb u právě realizovaných projektů z 

výzvy č. 02_20_080 Šablony III (16 škol tyto projekty ukončí až k 30.6.2023), tak služeb u nové výzvy č. 

č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I (OP JAK), jejichž realizace potrvá 24 – 36 měsíců (nejpozději do 

31.12.2025). 

 

 
25.5.2022 byla vyhlášena výzva z nového operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), do 

této výzvy podalo v roce 2022 žádost o dotaci 6 škol v celkové výši dotace 6.882.792,-. Další školy se 

budou přidávat v roce 2023. Nejzazší termín pro podání ŽoD do této výzvy je do 28.4.2023 do 14:00. 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

35 

Animátorka absolvovala online vzdělávací aktivity: 

14. 2. 2022 webinář na téma Šablony II – Závěrečná zpráva o realizaci pořádanou NPI ČR 

21. 2. 2022 webinář na téma Příprava a kompletace výstupů do 1. ZoR – Šablony III 

21. 6. 2022 webinář Šablony pro MŠ a ZŠ I 

15. 7. 2022 hromadná konzultace k Šablonám OP JAK 

17.10.2022 hromadná konzultace k Šablonám OP JAK 

 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI MAS HRANICKO I. 
 

 

 

 

 

Pro úspěšnou realizaci SCLLD 2021-2027 MAS od 1.11.2022 využívá dotace na své zázemí, a to díky 

Operačnímu programu technická pomoc (dále jen OPTP), jež pro MAS určil Výzvu č. 3 OPTP, priorita 

Podpora regionálních partnerů EU fondů. Příprava podání žádosti byla zahájena v druhé polovině 

roku 2022, žádost byla podána 4.1.2023 a schválena a doporučena k financování 11.1.2023 

(Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 18.1.2023). 

MAS má na období 1.11.2023 – 30.4.2024 k dispozici částku 4.514.023,20,-Kč celkových způsobilých 

výdajů (CZV), je zde spolufinancování ze strany MAS ve výši 5% z CZV, což činí cca 225.701,-Kč. První 

Žádost o platbu a Zpráva o realizaci bude podána až v průběhu roku 2023. 

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ 

SO ORP HRANICE II 
 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko II 

Doba realizace projektu: 1. 11. 2018 – 31. 7. 2022 (45 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 12.215.994,- 

 

MAS Hranicko je od listopadu 2018 realizátorem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

území SO ORP Hranice II. Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v regionu, a to podporou 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, a to především společným 

informováním, vzděláváním a strategickým plánováním partnerských aktivit pro řešení místních 

problémů a potřeb.  

V projektu je naplánována spousta aktivit – dochází k pravidelnému setkávání ředitelů a vedoucích 

učitelů ZŠ a MŠ, projekt umožňuje vzájemné sdílení zkušeností, vzdělávání, ale také například 

workshopy pro rodiče na téma vzdělávání. 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

36 

V roce 2022 byly podány 2 zprávy o realizaci: 

• 28.3.2022 - 7. ZoR a ŽoP, která byla po vypořádání připomínek schválena z hlediska obsahové 

kvality16.5.2022, 

• 23.9.2022 – 8. ZoR a ŽoP – závěrečná, která byla po vypořádání připomínek schválena 

z hlediska obsahové kvality 27.12.2022. 

 

Vyúčtování: 

 
 

Aktivity projektu: 

1 – Řízení projektu 

2 – Rozvoj a aktualizace MAP (2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP; 2.2 Zpracování 

komunikačního plánu; 2.3 Pracovní skupina pro financování; 2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj 

gramotností; 2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti; 2.6 Pracovní skupiny pro další témata 

(Předškolní vzdělávání a péče; Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání a kariérové 

poradenství; Informatika a robotika); 2.7 Podpora škol v plánování; 2.8 Místní akční plánování; 2.9 

Spolupráce s individuálním projektem SRP; 2.10 Spolupráce s ostatními projekty; 2.11 Místní lídři; 2.12 

Podpora znalostních kapacit ŘV; 2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna zkušeností; 

2.14 Podpora znalostních kapacit – podpora práce s rodiči) 

3 – Evaluace a monitoring MAP (3.1 Monitoring a evaluace MAP; 3.2 Zpracování sebehodnotících 

zpráv) 

4 – Implementace MAP (4.1 Kontinua pro gramotnosti; 4.2 Lokální metodické kabinety; 4.3 Pravidelná 

setkávání ředitelů ZŠ a MŠ; 4.4 Nebojme se inkluze; 4.5 Polytechnické vzdělávání od MŠ; 4.6 Podpora 

kariérového poradenství, podnikavosti, iniciativy a kreativity; 4.7 Regionální ŠVP) 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Vladislava Závrská Hlavní manažerka projektu (1 ú) Od 1. 11. 2018 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 
Vedoucí PS pro financování Od 1. 11. 2018 

Mgr. Dagmar Pospíšilová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Drahotuše 
Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Jarmila Theimerová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Studentská, Hranice 
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 11. 2018 

Bc. Martina Polláková, vedoucí učitelka MŠ 

Šromotova pastelka 
Vedoucí PS Předškolní vzdělávání a péče Od 1. 11. 2018 

Mgr. Miroslav Wildner 
Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Do 31.3.2021 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

37 

Mgr. Lenka Šatánková, zástupce ředitele pro 2. 

st.  ZŠ a MŠ Struhlovsko                                     

Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Od 1. 4. 2021 

Ing. Petr Drábek, ICT metodik ZŠ a MŠ Šromotovo Vedoucí PS Informatika a robotika Od 1. 1. 2019 

Mgr. David Hawiger Odborný konzultant/expert ICT Od 1. 1. 2019 

 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. RT 

MAP podporuje činnosti Řídícího výboru MAP a 7 Pracovních skupin MAP, připravuje a zpracovává 

výstupy z jednání, zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace dle Komunikačního plánu, 

monitoruje průběh realizace povinných aktivit, předkládá zprávy o realizaci projektu, zajišťuje 

organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP, podporuje účastníky 

MAP v procesu plánování, organizuje vybrané aktivity Implementace MAP… 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP II V ROCE 2022 
• 24.3.2022 zápis z 11. jednání ŘV MAP ZDE  

• 14.6.2022 zápis z 12. jednání ŘV MAP ZDE 

❖ PŘEHLED SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN MAP II V ROCE 2022 

 
 

Členové RT MAP se dále vzdělávají a účastní se akcí pořádaných projektem Krajský akční plán (KAP), 

projektem Strategické řízení a plánování (SRP – setkání příjemců IPo MAP v Olomouci), pravidelně se 

také účastní konference Úspěch pro každého žáka, jednání Fóra MAP, tematických dnů PS 

Vzdělávání při NS MAS a dalších vzdělávacích akcí viz tabulka níže. 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1650552147_V-MAP-II-24-3-2022-zapis-final_zlpuuewd87.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1686733950_20220614-zapis-RV-MAP_xsx6nrtgni.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

38 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

26.01.2022 Tržiště pro vzdělávání MAP Online H. Gaďurková 

08.02.2022 SPAP – Setkání tvůrců MAP, KAP Online H. Gaďurková 

18.02.2022 
APKH – Akční plánování konzultace hromadná 

(MAP, KAP) 
Online H. Gaďurková 

24.02.2022 Tematický den: Zkušenosti z evaluace MAP Online H. Gaďurková 

24.03.2022 Evaluace MAP Online H. Gaďurková 

30.03.2022 
Tematický den: LEX Ukrajina z pohledu dopadů 

na školy 
Online H. Gaďurková 

07.04.2022 Tematický den: Digitální vzdělávání Online H. Gaďurková 

09.05.2022 SPAP – Setkání tvůrců MAP, KAP Olomouc H. Gaďurková 

 

 

Informace o MAP II byly zveřejňovány na stránkách MAS https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/map-hranicko a na facebookovém profilu - https://www.facebook.com/maphranicko/,  

 

V květnu 2022 vydalo Krajské sdružení NS MAS brožurku o stavu místního akčního plánování 

v Olomouckém kraji. 

V červnu 2022 vyšlo 6. číslo Zpravodaje MAP. 

❖ PŘEHLED AKTIVIT POŘÁDANÝCH V RÁMCI PROJEKTU MAP II V ROCE 2022 
• 12.1.2022 Matematická pregramotnost (L. Bínová) 

• 19.1.2022 Metodika logopedické péče v MŠ 4. část 

• 9.2.2022 Metodika logopedické péče v MŠ 5. část 

• 15.2.2022 ŠVP – kulatý stůl zástupců 1. a 2. st. ZŠ 

• 16.2.2022 Logohrátky v domácím prostředí 1. část 

• 22.2.2022 Deskové a karetní hry do výuky 

• 9. 3. 2022  Setkání ředitelů ZŠ, MŠ (Já se z toho zblázním) 

• 22. 3. 2022 Situační vedení s důrazem na koučovací přístup 

• 23. 3. 2022 Kde se boří a tvoří sebevědomí dětí 

• 24. 3. 2022 Podpora znalostních kapacit ŘV MAP 

• 5. 4. 2022 Minikonference MŠ 

• 5. 4. 2022 Minikonference ZŠ 

• 6. 4. 2022 Jak budovat rodičovskou autoritu 

• 12. 4. 2022  Kulatý stůl karierních poradců k rozvoji nadání a talentu 

• 14. 4. 2022 Kurz kritického myšlení 

• 27. 4. 2022 Setkání ředitelů ZŠ, MŠ: Komunikace pro vedoucí pracovníky 

• 10. 5. 2022 Příběh pana Tydýta č. 2 – workshop pro pedagogy 

• 10. 5. 2022 Setkání k tématu rozvoje nadání a talentu 

• 30. 5. 2022 Otevřená hodina lesní školka Sedmikrásek 

• 8. 6. 2022 Každý z nás jsme jedinečný, společně jsme tým (Ředitelé ZŠ, MŠ)  

• 15. 6. 2022  Kulatý stůl k rozvoji podnikavosti 

• 20. 6. 2022 ABAKU 

• 28. 6. 2022 Den s MAPem 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
https://www.facebook.com/maphranicko/
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Brozura-o-MAPech-v-Olomouckem-kraji-1327
https://www.regionhranicko.cz/docs/1663758575_map-II-6-web_zh9a3vs1hv.pdf
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Den-s-MAPem-1332


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

39 

 
Den s MAPem 28. 6. 2022 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP HRANICE III 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko III 

Doba realizace projektu: 1. 8. 2022 – 30. 11. 2023 (16 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 2.121.020,16 (1.515.014,40 mzdy, 606.005,76 paušální náklady) 

 

12.04.2022 vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

24.11.2022 podání 1. zprávy o realizaci (ZoR) a žádosti o platbu (ŽoP) 

22.12.2022 vypořádány připomínky k 1. ZoR a ŽoP  

(do konce roku nebyla ZoR, ani ŽoP schválena). 

V projektech MAP III nejsou povoleny žádné implementační aktivity, slouží k udržení týmů a je ryze 

plánovací a hodnotící. 

 

Podporované aktivity: 

1. Klíčová aktivita – Řízení projektu 

2. Klíčová aktivita – Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 

a. Rozvoj a aktualizace MAP 

b. Evaluace procesu místního akčního plánování 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

40 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Hlavní manažerka projektu (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 
Vedoucí PS pro financování Od 1. 9. 2022 

Mgr. Jana Zichová, učitelka ZŠ 1. máje Hranice Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 10. 2022 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 8. 2022 

Mgr. Veronika Vykopalová, speciální pedagog, 

SPC Hranice 
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 8. 2022 

Mgr. Martina Polláková, zástupce ředitele pro MŠ 

Šromotova pastelka 
Vedoucí PS Předškolní vzdělávání a péče Od 1. 8. 2022 

Mgr. Lenka Šatánková, zástupce ředitele pro 2. 

st.  ZŠ a MŠ Struhlovsko                                     

Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Od 1. 8. 2022 

Mgr. David Hawiger Vedoucí PS Informatika a robotika Od 1. 8. 2022 

Mgr. David Hawiger Odborný konzultant/expert ICT (0,2 ú) Od 1. 8. 2022 

 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. RT 

MAP podporuje činnosti Řídícího výboru MAP a 7 Pracovních skupin MAP, připravuje a zpracovává 

výstupy z jednání, zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace dle Komunikačního plánu, 

monitoruje průběh realizace povinných aktivit, předkládá zprávy o realizaci projektu, zajišťuje 

organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP a podporuje účastníky 

MAP v procesu plánování. 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP II V ROCE 2022 
• 20.10.2022 zápis z ustavujícího jednání ŘV MAP ZDE  

• 14.12.2022 zápis z 2. jednání ŘV MAP ZDE 

 

V rámci projektu funguje celkem 7 pracovních skupin (PS), 4 povinné PS (PS pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti, PS pro rozvoj matematické gramotnosti, PS pro financování, PS pro rovné příležitosti) a 

3 nepovinné PS (PS Předškolní vzdělávání a péče, PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové poradenství, PS Informatika a robotika). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1667909569_20221020-zapis-RV-MAP-1-final_zjypdymobz.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673873917_20221214-zapis-RV-MAP-2-final_5id8ehozoo.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

41 

❖ PŘEHLED SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN MAP III V ROCE 2022 

 
 

DALŠÍ PROJEKTY MAS HRANICKO V ROCE 2022 
 

PODPORA ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V OLOMOUCKÉM KRAJI 
 

Příjemce projektu: MAS Šternbersko o.p.s. 

Partneři s finančním příspěvkem: MAS Hranicko z. s. + 9 dalších MAS z Olomouckého kraje 

Doba realizace projektu: 1. 3. 2020 – 31. 8. 2023 (42 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace celková: 18.992.195,46  

Výše přidělené dotace pro MAS Hranicko: 733.646,- 

Projekt je zaměřen na zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání pracovníků NNO v 

Olomouckém kraji. Je realizován 11 místními akčními skupinami z Ol. kraje. Cílem je zatraktivnění 

neformálního vzdělávání, rozvoj a ukotvení spolupráce, komunikace a vzájemná podpora mezi 

jednotlivými aktéry v regionu. Formou šablonových aktivit projekt obohacuje neformální vzdělávání 

v území z hlediska kvality i finančních možností. 

 

Cílem projektu je: 

• zvyšování kvality každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí, a to prostřednictvím 

vzájemné výměny zkušeností mezi pracovníky z různých NNO, 

• podpora účastníků neformálního vzdělávání v oblasti vybraných klíčových kompetencí, která 

vede k rozvoji osobních a sociálních kompetencí, 

• řešení dlouhodobých problémů, které jsou zapříčiněny špatnou územní dostupností aktivit pro 

trávení volného času pro děti a mládež, 

• rozvoj zapojených NNO v oblasti vzdělávání dětí a mládeže, formou šablonových aktivit 

projekt obohacuje neformální vzdělávání v území z hlediska kvality i finančních možností.  

 

MAS Hranicko bude v rámci projektu bude realizovat následující aktivity: 

• vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání, 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

42 

• sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• kluby v neformálním vzdělávání (badatelské, demokratického občanství, praktických 

dovedností) 

• projektové dny v klubovně i mimo ni. 

 

Rok 2022 byl naplněn intenzivní realizací jednotlivých aktivit. V únoru se například děti dozvěděly, jak 

zvládat své emoce a prožívaly masopustní veselí v Bobří zahradě. Proběhlo vzdělávání pracovnice 

v oblasti osobnostního rozvoje. Ve Všechovicích hledaly děti Knihomama. V dubnu se naplno rozjelo 

velikonoční tvoření v Rakově, Hustopečích nad Bečvou i ve Všechovicích. Jedna pracovnice vyjela 

na Sdílení zkušeností do Lesní mateřské školy Sluněnka. Z květnových projektových dnů můžeme zmínit 

Den přírody v Tovačově malých myslivců z Bělotína nebo Vesmír v Pevnosti poznání dětí z Rakova. 

Od začátku roku také probíhaly Kluby praktických dovedností (Volně žijící zvěř) v Bělotíně a 

demokratického občanství v Rakově. Opět se sdílely zkušenosti, v Mysliveckém sdružení v Tovačově. 

Červen byl velmi bohatý na projektové dny v klubovně i mimo ni. Konal se například Lukostřelecký 

den v Bobří zahradě, Korálkování v Hustopečích nad Bečvou, Soutěžilo se s přírodou v Oseku nad 

Bečvou, děti zažívaly dobrodružství malých rytířů a princezen na Hradě Šternberk, jiné zase tančily a 

malovaly kamínky v Rakově. Malí Myslivečci si zase mohli ulovit svou trofej na Libavé a potom je 

poznávali.  

O prázdninách probíhaly další kluby praktických dovedností. V srpnu si bobříci zajeli na Živou vodu 

do pevnosti poznání v Olomouci. Podzim byl ve znamení Barevného podzimu a Dýňobraní dětí 

z Junáku, ze Všechovic putovaly Za přírodou na Flóru. Bobříci objevovali Tajemství lesa Snoezelen, ve 

Všechovicích slavili svatého Martina a strávili Den v muzeu. Probíhaly další kluby praktických 

dovednosti na téma Zvířata, Rostliny a Myslivecké zoologie. Prosinec byl tradičně zaměřený na 

Vánoční zdobení perníčků a na Vánoce v knihovně. Během podzimu probíhal v Bobří zahradě Klub 

praktických dovedností na téma Tradice a příroda.       

                   
Projektový den Dobrodružství malých princezen a princů    Projektový den Vánoční tvoření 

 

         
PD Korálkohraní         PD Dýňohraní 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

43 

      
 

PD Lukostřelecký den                 PD Živá voda v pevnosti poznání 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY MAS HRANICKO V ROCE 2022 
 

MORAVSKÁ BRÁNA REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

 
MAS Hranicko je od 1.1.2020 koordinátorem značky MORAVSKÁ BRÁNA 

regionální produkt®, 19.3.2020 byla přijata jako člen Asociace 

regionálních značek. MAS Hranicko se tak zařadila k dalším MAS, které 

koordinují značky z rodiny ARZ na svých územích. Hlavním úkolem je 

značku dále rozvíjet a přinést nové nápady a impulsy na její další rozvoj. 

 

Dne 22. listopadu 2022 v Kavárně na zámku v Hranicích proběhla IX. 

Certifikační komise, která udělila certifikát 3 výrobcům. Počet výrobků se značkou MORAVSKÁ BRÁNA 

regionální produkt® se tak rozrostl na 26 výrobků od 22 výrobců. 

 

Komise udělila certifikát 3 výrobkům:   

• Jana Suchá - Vlněnka z Kunzova - Výrobky předené, pletené, plstěné a tkané z lokální ovčí 

vlny a jiných materiálů.   

• Lucie Žáková - Přírodní mýdla a kosmetika z Moravské brány – LuNatura - Ruční výroba 

přírodních mýdel a kosmetiky, jen z čistých ingrediencí a éterických olejů. 

• Zdenek Schwarz - Dřevěné špejle z Moravské brány – Tradiční výroba dřevěných špejlí z 

lipového dřeva, všech průměrů, kulaté i hranaté, délky podle přání zákazníka. 

  

MAS Hranicko byla prostřednictvím Františka Kopeckého členem Pracovní skupiny PR a propagace 

působící při Asociaci regionálních značek. V průběhu roku 2022 se PS scházela v pravidelných 

intervalech online. Manažer Kopecký zastupuje značku MB také v Poradní skupině ředitele Centrály 

cestovního ruchu Olomouckého kraje a také v Pracovní skupině Cestovní ruch při RSK Olomouckého 

kraje. 

 

Oficiální web značky: http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/  

 

https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/cs/certifikovane-produkty/detail/2434/vlnenka-z-kunzova?k=1
https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/cs/certifikovane-produkty/detail/2435/prirodni-mydla-a-kosmetika-z-moravske-brany?k=1
https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/cs/certifikovane-produkty/detail/2436/drevene-spejle-z-moravske-brany?k=1
http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

44 

 
Vlněnka z Kunzova 

 

        
Přírodní mýdla a kosmetika          Dřevěné špejle z Moravské brány 

z Moravské brány – LuNatura           

 
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT (NZÚL) 
Koncem roku 2022 MAS Hranicko podobně jako většina MAS v ČR vyslyšela výzvu ze strany 

Ministerstva životního prostředí a v překotném sledu událostí se zapojila do poradenství 

žadatelům v dotačním programu Nová zelená úsporám LIGHT. Poradenství spočívá 

v následujících činnostech: 

* vyhledávání vhodných žadatelů 

* vstupní konzultace 

* dokumentace stavu před realizací na místě 

* vystavení odborného posudku 

* pomoc se založením, vyplněním a podáním žádosti 

* konzultace během realizace, řešení změn 

* dokumentace stavu po realizaci, kontrola výdajů a kvality provedení na místě 

* vypracování závěrečné zprávy o realizaci a pomoc s jejím podáním 
Do konce roku 2022 MAS kontaktovalo prvních 11 zájemců o získání dotace. Samotný program 

bude spuštěn v roce 2023. 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

45 

KOMUNITNÍ ENERGETIKA A ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ 
 

MAS Hranicko se od poloviny roku 2022 začala intenzivně zabývat přípravou na rozběh komunitní 

energetiky v regionu. Jednalo se především o účast na informačních seminářích, zjišťování informací, 

účast na jednání RSK Olomouckého kraje k tématu energetiky, aktivizační jednání se zástupci 

Mikroregionu Hranicko a města Hranice, zapojení se do platformy komunitní energetiky při NS MAS 

ČR apod. Cílem je vytvoření Energetické komunity (ENERKOM) v regionu Hranicko po vzoru regionu 

Opavsko, kde byl ENERKOM založen už v roce 2021  

 

Dále se MAS zabývala přípravou podání žádosti o dotaci na Energetického koordinátora MAS (EnKo 

MAS), kde takovýto koordinátor musí mít už dopředu příslušné vzdělání či praxi nebo v roce 2023 

absolvuje vzdělávací kurz NS MAS ČR (tzv. ZoKo MAS). MAS se v tomto případě vydá cestou vzdělání 

vlastního zaměstnance.  

 

EXKURZE, SEMINÁŘE 
* MAS se spoluorganizačně podílela na akci CSV konané v Hranicích 18.5.2022 pod názvem 

„Workshop Programový rámec Programu rozvoje venkova a komunitně vedený místní rozvoj v praxi“ 

určený pro zástupce MAS z Olomouckého a Zlínského kraje. Videoreportáž zde: 

https://youtu.be/k31uxi_Xs1g?t=478  

* MAS také představila svou činnost v třicetiminutové prezentaci exkurzi studentů Mendelovy 

univerzity Brno dne 7.10.2022 v Hranicích 

* MAS také představila svou činnost a možnosti dotační podpory na Snídani podnikatelů dne 

31.10.2022 v Hranicích, kde hlavní manažer dostal prostor 40 minut pro ucelenou prezentaci. 

* Dne 5.5.2022 vystoupil manažer MAS Kopecký se samostatným příspěvkem věnovaným budování 

vesnických minimuzeí a Hranickému krasu na dvoudenní konferenci na téma Venkovský cestovní 

ruch v Novém Jičíně. Záznam jeho prezentace zde: https://youtu.be/ANTxtyYBvJk   

* Dne 22.6. MAS Hranicko v rámci mezinárodní konference LINC organizačně zaštítila jednu z exkurzí 

pro účastníky konference. Na Hranicku tak strávilo celý den cca 30 zástupců z asi 15 evropských 

zemí. Na programu byla návštěva Hranické propasti včetně informačního centra, prohlídka Divadla 

Stará střelnice a dále hned 3 cíle v obci Skalička: větrný mlýn, Muzeum námořníka Tomáše Vítka a 

Včelí farma Skalička. Krátké sestřihy z exkurze jako součást aftermovie celé konference můžete 

shlédnout zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=53j_I1LBERA (záběry ze Skaličky cca na stopáži 3:00 a dál) 

V sestřihu exkurzí pak vidíme propast, IC Hranická propast, Divadlo Stará střelnice, muzeum a včelí 

farmu ve Skaličce: https://www.youtube.com/watch?v=AvMakQrKWBc  

 

PROPAGACE  
MAS Hranicko považuje informování a styk s veřejností za jeden z důležitých komunikačních 

prostředků, a tak pravidelně informuje širokou veřejnost o svých aktivitách, zásadních krocích 

a relevantních aktualitách z oboru dotačních příležitostí. Využívá k tomu hned několik moderních 

i tradičních způsobů: 

 

 

❖ AKTUALITY VYDANÉ V PRŮBĚHU ROKU 2022 NA WEBU MAS: 

 
Druh aktuality Počet aktualit 

Aktualita k SCLLD 13 

Aktualita ke značce MORAVSKÁ BRÁNA reg. produkt® 3 

Aktualita k projektu MAP 16 

Aktualita Šablony pro NNO 4 

Ostatní aktuality 0 

https://youtu.be/k31uxi_Xs1g?t=478
https://youtu.be/ANTxtyYBvJk
https://www.youtube.com/watch?v=53j_I1LBERA
https://www.youtube.com/watch?v=AvMakQrKWBc
http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

46 

 

❖ ČLÁNKY V MÍSTNÍM TISKU A V INFORMAČNÍCH PORTÁLECH 
• V Hranickém týdnu vyšlo jak v tištěných novinách, tak online na serveru hranicky.denik.cz a 

ihranice.cz několik článků, reportáží a rozhovorů z dění MAS. Tabulka níže uvádí přehled 

online článků, ostatní relevantní zmínky MAS archivuje v kanceláři. Obce spolupracující s MAS 

uveřejňují aktuality a informace na svých webových stránkách a také v tištěných 

zpravodajích (např. Hranický zpravodaj).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název článku 

10.2.2022 Místní akční skupina Hranicko přerozdělí více než 7 milionů korun 

11.2.2022 Logohrátky v domácím prostředí 

únor 2022 Děti na Vánoce potěšily svými dárky seniory (str. 4) 
březen 2022 Logohrátky (str. 3) 
27.5.2022 MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvu č. 9 dotačního programu MAS-PRV 

červen 2022 Inzerce dne s MAPem v Přerovském a Hranickém deníku 

  

 

U příležitosti vyhlášení Výzvy č.9 MAS-PRV zadala MAS grafickou inzerci v nejčtenějším periodiku v 

regionu Hranický týden. 

 

❖ STRÁNKA REGION HRANICKO NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  
MAS se prezentuje na stránce Region Hranicko, kde měla ke konci roku více než 900 sledujících. MAS 

zde uveřejňuje aktuality z webu MAS a další příspěvky o rozvoji regionu. 

 

❖ REPORTÁŽE V HRANICKÉM TELEVIZNÍM ZPRAVODAJSTVÍ 
MAS Hranicko se také objevuje v televizním zpravodajství Hranické televizní vysílání, jež je dostupné 

na TV stanici Regionální televize, na webu města Hranice a na samostatném youtube kanálu: 

 
Datum Název vysílání 

14.2.2022 Více než 5 miliónu korun v MAS Hranicko na dotace 

7.3.2022 Až 100 milionů korun pro region Hranicko na rok 2021 - 2027 
19.9.2022 Ohlédnutí za dnem s MAPem 

28.11.2022 MAS Hranicko představuje projekty strategického plánu 2014 - 2020 

 

❖ KOMPLEXNÍ PROPAGACE REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ SCLLD 2014-2020 
* MAS v roce 2022 realizovala významný počin, kdy s využitím profesionálního fotografa navštívila a 

shromáždila informace k celkem 93 projektům realizovaným v rámci SCLLD 2014-2020. 

Propagace se sestává ze 3 nástrojů: 

* pořízení sady kvalitních profesionálních fotografií pro neomezené využití místní akční skupinou, 

dodavatelem bylo dodáno 380 fotografií a dále vyretušováno 40 fotografií z jiných zdrojů tam, kde 

se nepodařilo či nemělo smysl pořizovat samostatné fotografie (např. u projektů OPZ, kde jsme 

využili archivů nositelů projektu), hlavním využitím bude ucelené webová prezentace viz níže a také 

jakékoliv další propagační využití v budoucnu. 

* ucelená webová prezentace dostupná na webu https://www.regionhranicko.cz/projekty 

obsahující 1 hlavní fotografii, odkaz na galerii dalších fotografií, popis a základní informace o 

projektu včetně výše dotace, místa realizace apod. V prezentaci lze „listovat“ mezi celkem 94 

projekty, lze také využít filtrace dle místa realizace, roku realizace, dotačního programu či 

jména příjemce.  

https://hranicky.denik.cz/zpravy_region/mistni-akcni-skupina-hranicko-prerozdeli-vice-nez-7-milionu-korun-20220210.html
https://ihranice.cz/2367/logohratky-v-domacim-prostredi
file:///C:/Users/Gadurkova/Downloads/hz-02-2022.pdf
file:///C:/Users/Gadurkova/Downloads/hz-03-2022-1.pdf
https://pr.denik.cz/doporucujeme/mas-hranicko-z-s-vyhlasuje-vyzvu-c-9-20220530.html
https://www.facebook.com/RegionHranicko/
https://youtu.be/7gReobpp6DY?t=431
https://youtu.be/qIpZVRop3WQ?t=725
https://youtu.be/ox_gbfzNUb8?t=610
https://youtu.be/LxWhibrp3ZE?t=219
https://www.regionhranicko.cz/projekty


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

47 

* Tištěné speciální číslo zpravodaje – obdobný rozsah informací a po 1 fotce od každého projektu 

obsahuje také 16stránkový tištěný zpravodaj v nákladu 1800 kusů, zde navíc s uceleným 

shrnutím celého období SCLLD 2014-2020 a několika minirozhovory s příjemci. 
 

 

 

 

ČLENSTVÍ MAS HRANICKO V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
 

NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 
MAS Hranicko je členem Národní sítě MAS České republiky, z.s. (dále jen NS MAS), která sdružuje 

téměř všechny tuzemské MAS, hájí jejich zájmy a je platformou pro výměnu názorů, příkladů dobré 

praxe či připomínek k pravidlům operačních programů. Zároveň je také členem pobočného spolku 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje, z.s. (dále jen KS MAS OlK), jež tvoří 16 MAS z 

Olomouckého kraje. 

 

MAS Hranicko ve funkčním období 2022 - 2024 zastává skrz zastupující osobu manažera MAS Františka 

Kopeckého následující pozice: 

- člen pětičlenného Výboru KS MAS OK  

- náhradník člena Regionální stálé konference Olomouckého kraje 

- náhradník člena v Komoře SCLLD Národní stálé konference 

- stálý host Výboru pro regionální rozvoj při Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

 

Na krajské úrovni dále vedoucí manažer MAS je členem následujících platforem: 

PS Cestovní ruch při RSK Olomouckého kraje 

Poradní sbor ředitele Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje 

 

 

SPOV ČR 
MAS Hranicko je od roku 2012 rovněž členem Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(SPOV ČR) a formalizovaným členem Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje (CSV OK). 

 

 
 

MANAGEMENT MAS HRANICKO V ROCE 2022 
 

SLOŽENÍ, ROLE 
Management MAS v roce 2022 pracoval v tomto složení zaměstnanců na plný či částečný úvazek, 

jež zajišťují realizaci veškerých aktivit, řeší každodenní chod a provoz spolku.  

 

Mgr. František Kopecký 

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

 

Žaneta Rosová, DiS. 

• Asistentka pro realizaci SCLLD 

• Finanční manažer, administrátor MAP II. a MAP III. 

 

Mgr. Hana Gaďurková 

• Animátor škol/ Zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

• Koordinátor projektu MAP II. 

• Hlavní manažer projektu/Koordinátor projektu MAP III. 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

48 

Bc. Olga Vilímková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

• Koordinátor neformálního vzdělávání projektu „Podpora zvyšování kvality neformálního 

vzdělávání v Olomouckém kraji“ 

 

Mgr. Vladislava Závrská, Ph.D. 

• Hlavní manažer projektu MAP II., konec pracovního poměru 31.7.2022 

Vlaďce tímto děkujeme za veškerou kvalitní práci pro MAS Hranicko a přejeme mnoho úspěchů 

v osobním životě. 

 

Mgr. David Hawiger 

• Odborný konzultant/expert ICT projektu MAP III. 

 

 

MASKY V OBRAZE 
Národní síť MAS ČR v letech 2019 - 2022 realizuje projekt „MASky v obraze“. Aktivity jsou zaměřeny 

na vzdělávání zaměstnanců místních akčních skupin v tématech Obecné IT základní a pokročilé, 

Účetní, ekonomické a právní kurzy a Měkké a manažerské dovednosti. Management MAS se do 

projektu zapojil a jednotliví zaměstnanci se v roce 2022 zúčastnili následujících kurzů: 

  

Rozsah Název kurzu Místo konání Účast 

8 h Cash flow pro management online Rosová 

8 h Finanční řízení online Rosová 

10 h Mzdové účetnictví online Rosová 

8 h Podnikový informační systém online Kopecký 

16 h Time Management I.  Kopecký 

16 h Kreativní metody v řízení I. online Kopecký 

16 h Efektivní a asertivní komunikace Brno Kopecký 

 

 

ÚČAST ZAMĚSTNANCŮ MAS NA DALŠÍCH AKCÍCH 
Management MAS se v roce 2022 účastnil řady vzdělávacích, osvětových a informačních akcí, 

přičemž na průběhu některých z nich se aktivně podílel. Tabulka níže uvádí přehled vybraných akcí, 

kterých se jednotliví zaměstnanci MAS účastnili a to jak fyzicky tak online. 
 

 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

14.2.2022 
Seminář k financování režií MAS z OP TP 

ONLINE 
Kopecký, 

Rosová 

9.3.2022 
Seminář k IROP 2021-2027 

ONLINE 
Kopecký, 

Vilímková 

5.4.2022 MASkathon k preferenčním kritériím online Kopecký 

20.4.2022 
seminář Řešení aktuálních potřeb a nových témat 

CLLD v ČR 

Nové Město nad 

Metují 
Kopecký 

21.4.2022 
VH NS MAS ČR Nové Město nad 

Metují 
Kopecký 

26.4.2022 VH SPOV Olomouckého kraje Čelechovice na Hané Kopecký 

3.5.2022 Workshop Hranický kras Teplice nad Bečvou Kopecký 

9.5.2022 
seminář IROP TOUR 

Hranice 
Kopecký, 

Vilímková 

18.5.2022 
Seminář pro MAS k PRV v SCLLD 

Hranice 
Kopecký, 

Rosová, 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

49 

Vilímková, 

Gaďurková 

2.6.2022 
Seminář k OPZ+ 

ONLINE 
Kopecký, 

Vilímková 

27.7.2022 
seminář k OPTP 2021-2027  

ONLINE 
Kopecký, 

Rosová 

27.9.2022 
Seminář veřejná prostranství v IROP 

ONLINE 
Kopecký, 

Vilímková 

13.10.2022 webinář: Šablony pro MŠ a ZŠ I ONLINE Gaďurková 

13.-14.10.2022 

Setkání místních akčních skupin Olomouckého, 

Zlínského a Moravskoslezského kraje ANEB 

ROZVÍJÍME SE V NOVÉM OBDOBÍ 

Velká Bystřice Kopecký 

7.11.2022 
Cena hejtmana za společenskou odpovědnost 

Olomouc 
Kopecký, 

Vilímková 

14.11.2022 Zasedání Národní stálé konference Praha Kopecký 

24.11.2022 Jednání TPS KDŘ Brno Kopecký 

8.12.2022 Infoseminář Sociální služby v IROP ONLINE Kopecký 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

50 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2022 
 
 

Hospodářský výsledek za rok 2022: 

zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY   VÝNOSY  

nákupy (materiály, energie) a 

služby 
2 248 000 Kč 

 tržby za služby 
                222 000 Kč 

osobní náklady (mzdy, 

pojistné) 
4 509 000 Kč 

 

ostatní výnosy (proplacení 

antig. testů) 
      3 000 Kč 

ostatní náklady (bank. popl., 

závazková provize) 
15 000 Kč 

 přijaté příspěvky 
139 000 Kč 

odpisy majetku 27 000 Kč  provozní dotace 6 513 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 32 000 Kč    

Změna stavu zásob (převod 

Nákladů dle přijetí dotace) 
-124 000 Kč 

  
 

CELKEM 6 707 000 Kč  CELKEM 6 877 000 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2022        170 000 Kč 

Organizace vykazuje za účetní období hospodářský výsledek před zdaněním z hlavní činnosti ve 

výši 170 tis. Kč, přičemž zisk z hospodářské činnosti spolku v roce 2022 činil 76 tis. Kč - z této částky 

by byla daň 14 440Kč – Získanou daňovou úsporu (tzv. ušetřenou daň) musí spolek ve třech 

následujících zdaňovacích obdobích profinancovat ve prospěch ztráty z hlavní, veřejně prospěšné 

činnosti. 

Jedná se o jakési „vnitřní darování“, motivované celospolečenským zájmem, aby příjmy 

podléhající dani u neziskové organizace byly přednostně využity pro její vlastní činnost.  

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2022:  

Dotace MAP II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009162                                                        1.108.043,21 Kč  

Dotace IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001612                                                             2.634.791,71 Kč  

Smlouva o partnerství s fin. příspěvkem MAS Šternbersko o.p.s.                                         265.784,- Kč 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

 

51 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

MAS HRANICKO Z. S. 
 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2022 
 

VYDALA: 

MAS Hranicko z. s. 

Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE:  

mas@regionhranicko.cz 

+420 773 583 020 

 

 

 

 

 

www.regionhranicko.cz  

 

http://www.regionhranicko.cz/

